
1 

 

Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 6. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2064/18/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1044/17/RK, 2360/17/RK, 2418/17/RK, 2449/17/RK, 34/18/RK, 

35/18/RK, 75/18/RK, 299/18/RK, 432/18/RK, 496/18/RK, 497/18/RK, 498/18/RK, 517/18/RK, 

518/18/RK, 519/18/RK, 520/18/RK, 543/18/RK, 548/18/RK, 618/18/RK, 619/18/RK, 678/18/RK, 

699/18/RK, 734/18/RK, 738/18/RK, 842/18/RK, 856/18/RK, 886/18/RK, 990/18/RK, 1079/18/RK, 

1085/18/RK, 1267/18/RK, 1290/18/RK, 1319/18/RK, 1444/18/RK, 1445/18/RK, 1471/18/RK, 

1486/18/RK, 1495/18/RK, 1558/18/RK, 1595/18/RK, 1614/18/RK, 1686/18/RK, 1687/18/RK, 

1693/18/RK, 1698/18/RK, 1706/18/RK, 1739/18/RK, 1750/18/RK, 1751/18/RK, 1752/18/RK, 

1762/18/RK, 1763/18/RK, 1765/18/RK, 1772/18/RK, 1773/18/RK, 1775/18/RK, 1778/18/RK, 

1784/18/RK, 1785/18/RK, 1786/18/RK, 1788/18/RK, 1789/18/RK, 1791/18/RK, 1797/18/RK, 

1811/18/RK, 1814/18/RK, 1818/18/RK, 1819/18/RK, 1820/18/RK, 1821/18/RK, 1828/18/RK, 

1831/18/RK, 1836/18/mRK, 1840/18/RK, 1841/18/RK, 1843/18/RK, 1844/18/RK, 1845/18/RK, 

1846/18/RK, 1848/18/RK, 1850/18/RK, 1851/18/RK, 1854/18/RK, 1855/18/RK, 1856/18/RK, 

1859/18/RK, 1861/18/RK, 1868/18/RK, 1872/18/RK, 1875/18/RK, 1878/18/RK, 1880/18/RK, 

1892/18/RK, 1896/18/RK, 1904/18/RK, 1905/18/RK, 1906/18/RK, 1908/18/RK, 1909/18/RK, 

1914/18/RK, 1917/18/RK, 1918/18/RK, 1919/18/RK, 1920/18/RK, 1921/18/RK, 1922/18/RK, 

1923/18/RK, 1924/18/RK, 1925/18/RK, 1926/18/RK, 1930/18/RK, 1935/18/RK, 1937/18/RK, 

1939/18/RK, 1943/18/RK, 1944/18/RK, 1945/18/RK, 1946/18/RK, 1947/18/RK, 1949/18/RK, 

1950/18/RK, 1951/18/RK, 1952/18/RK, 1953/18/RK, 1954/18/RK, 1955/18/RK, 1956/18/RK, 

1957/18/RK, 1959/18/RK, 1964/18/RK, 1965/18/RK, 1969/18/mRK, 1970/18/mRK, 

1973/18/mRK, 1975/18/mRK, 1977/18/RK, 1980/18/RK, 1984/18/RK, 1986/18/RK, 1989/18/RK, 

1990/18/RK, 1992/18/RK, 1996/18/RK, 1997/18/RK, 2013/18/RK, 2033/18/RK, 2039/18/RK, 

2040/18/RK, 2046/18/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 1150/15/RK ad a) z 31. 10. 2018 na 30. 4. 2019, 

- 425/18/RK ad 2) z 31. 10. 2018 na 6. 11. 2018, 

- 634/18/RK ad 2) z 31. 10. 2018 na 30. 6. 2019, 

- 1097/18/RK ad 2) z 31. 10. 2018 na 31. 5. 2019, 

- 1542/18/RK ad 1) z 31. 10. 2018 na 15. 12. 2018, 

- 1609/18/RK z 31. 10. 2018 na 30. 11. 2018, 

- 1729/18/RK z 31. 10. 2018 na 30. 11. 2018, 

- 1753/18/RK ad 2) z 31. 12. 2018 na 30. 4. 2019, 

- 1776/18/RK ad 1) z 31. 10. 2018 na 30. 11. 2018, 

- 1798/18/RK ad 2) z 31. 10. 2018 na 31. 10. 2019, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 2  

- 1800/18/RK ad 2) z 31. 10. 2018 na 30. 11. 2018. 

USNESENÍ č. 2065/18/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování usn č. 235/17/ZK, 312/18/ZK, 317/18/ZK, 320/18/ZK, 321/18ZK, 344/18/ZK, 

351/18/ZK, 360/18/ZK, 364/18/ZK, 370/18/ZK, 374/18/ZK, 375/18/ZK, 376/18/ZK, 377/18/ZK, 

378/18/ZK, 421/18/ZK 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje 

k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2066/18/RK 

Vyhodnocení 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 30. 10. 2018 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 10. 2018 

a  u k l á d á  

1. Ing. Květe Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit zastupitelstvu kraje písemný materiál týkající se specifikace částky, jež byla 

použita na expozici „Pro horolezce neexistují hranice“, 

Termín: 27. 11. 2018 

2. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje písemný materiál týkající se hnědouhelného 

dolu Turów. 

Termín: 18. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2067/18/RK 

Harmonogram jednání a plán činnosti Rady Libereckého kraje na období od ledna do srpna 

2019 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. harmonogram jednání Rady Libereckého kraje na období leden až srpen 2019, 

2. plán činnosti Rady Libereckého kraje na období leden až srpen 2019 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, seznámit členy zastupitelstva kraje se schváleným 

harmonogramem jednání a plánem činnosti Rady Libereckého kraje na období leden až srpen 

2019 formou písemné informace, 

Termín: 27. 11. 2018 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schváleným harmonogramem 

jednání Rady Libereckého kraje na období leden až srpen 2019 zaměstnance Krajského úřadu 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 3  

Libereckého kraje. 

Termín: 16. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2068/18/RK 

Harmonogram jednání a plán činnosti Zastupitelstva Libereckého kraje na období od ledna 

do srpna 2019 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s harmonogramem jednání Zastupitelstva Libereckého kraje na období leden až srpen 2019, 

2) s plánem činnosti Zastupitelstva Libereckého kraje na období leden až srpen 2019 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit k projednání zastupitelstvu kraje harmonogram jednání a plán 

činnosti Zastupitelstva Libereckého kraje na období leden až srpen 2019. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2069/18/RK 

Informace o nákupu akvizic příspěvkovými organizacemi rezortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, v roce 2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o nákupu akvizic příspěvkovými organizacemi rezortu cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury, v roce 2018 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat všechny ředitele příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury, o usnesení rady kraje. 

Termín: 04. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2070/18/RK 

Úprava žádostí poskytnutého mimořádného účelového neinvestičního příspěvku, kapitola 

912 07 – Účelové příspěvky PO, včetně podmínek stanovených zřizovatelem, Vlastivědné 

muzeum a galerie v České Lípě 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce účelového příspěvku Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková 

organizace, nám. Osvobození 297, 470 34 Česká Lípa, IČ 00360198, o prodloužení termínu 

realizace a závěrečného vyúčtování akce č. 7500331704 – „Rekonstrukce zahrady u objektu 

pobočky Šatlava v České Lípě, Vězeňská č. p. 189/4“, která byla schválena usnesením rady kraje 

č. 383/18/RK ze dne 6. 3. 2018, 

r o z h o d u j e  

1) o zaslání další zálohové platby ve výši 250.000 Kč na investiční akci „Rekonstrukce zahrady 

u objektu pobočky Šatlava v České Lípě, Vězeňská č. p. 189/4“, která bude uvolněna 

do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového investičního příspěvku dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, nejpozději však 

do 10. 12. 2019, 

2) o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 6. 2020, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 4  

3) o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2018 v termínu do 30. 1. 2019 a za rok 2019 v termínu do 31. 1. 2020, 

dle přílohy č. 3 tohoto materiálu, 

4) o prodloužení předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

investičního příspěvku, dle přílohy č. 3 tohoto materiálu v termínu do 30. 9. 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitele Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 

příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2071/18/RK 

Úprava žádostí poskytnutého mimořádného účelového neinvestičního příspěvku, kapitola 

912 07 – Účelové příspěvky PO, včetně podmínek stanovených zřizovatelem, Severočeské 

muzeum v Liberci – Archeologický výzkum Jablonné v Podještědí 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce účelového příspěvku Severočeské muzeum Liberec, příspěvková organizace, 

Masarykova 11, 460 01 Liberec 1, IČO 00083232, o prodloužení termínu realizace a závěrečného 

vyúčtování, akce č. 7500201702 – „Záchranný archeologický výzkum pro akci Silnice II/270 

Jablonné v Podještědí – 2. etapa“, která byla schválena usnesením rady kraje č. 381/18/RK ze dne 

6. 3. 2018 a usnesením č. 867/18/RK ze dne 15. 5. 2018, 

r o z h o d u j e  

1) o zaslání další zálohové platby na neinvestiční akci „Záchranný archeologický výzkum 

pro akci Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“, která bude uvolněna do 30 dnů 

od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 

neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, nejpozději však do 15. 12. 2018, 

2) o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 9. 2019, 

3) o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku za rok 2018 dle přílohy č. 3 tohoto materiálu, v termínu do 30. 1. 2019, 

4) o prodloužení předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 3 tohoto materiálu v termínu do 30. 11. 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat ředitele Severočeského muzea Liberec, příspěvkové organizace, o usnesení rady 

kraje. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2072/18/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi rezortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru ve výši 26.000 Kč na realizaci vzdělávacího kurzu pro neslyšící a osoby 

se sluchovým postižením v roce 2018/2019 s názvem „Tvorba jednoduchého videa“, konkrétně 

na lektorné a tlumočnické služby od Nadace Charty 77, se sídlem Melantrichova 5, 110 00 Praha 1, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 5  

IČO 00417904, do vlastnictví příspěvkové organizace Krajská vědecká knihovna v Liberci, 

příspěvková organizace, se sídlem Rumjancevova 1362/1, Liberec I  

– Staré město, 460 01 Liberec, IČO 00083194 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, 

o usnesení rady kraje. 

Termín: 04. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2073/18/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 333/18 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací v rámci programu 

7.5 Poznáváme kulturu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 333/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 

926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované 

rezervy programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 26.310 Kč a současně se navyšují, zavádí 

nové specifické ukazatele v kapitole 926 07 - Dotační fond, program 7.5 Poznáváme kulturu, 

v celkové výši 26.310 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, Programu 7.5 Poznáváme kulturu, v úhrnném objemu 26.310 Kč příjemcům 

č. 
Příjemce/ 

forma 

Název projektu/ 

účel projektu 

Sídlo/ 

bydlišt

ě 

IČ/ 

nar. 

Rozhod

ující 

závazné 

výstupy 

projekt

u 

 

P
o
d

íl
 d

o
ta

ce
 z

 

ce
lk

o
v
ý
ch

 

zp
ů

so
b

. 
v
ý
d

a
jů

 

(%
) 

D
o
ta

ce
 v

 

m
a
x
im

á
ln

í 
v
ý
ši

 

(K
č)

 

T
er

m
ín

 

re
a
li

za
c
e 

p
ro

je
k

tu
 

D
e 

m
in

im
is

 

1. 

Základní 

škola, 

Liberec, 

Na 

Výběžku 

118, 

příspěvko

vá 

organizac

e 

Muzeum trochu 

jinak 

Návštěva Muzea 

Českého ráje 

v Turnově. Čtyři 

třídy I. stupně si 

prohlédnou 

formou 

interaktivní 

naučné stezky 

muzeum a 

řemeslnou dílnu, 

ve které si vyrobí 

vlastní šperk a 

vlněnou ovečku. 

Na 

Výběž

ku 118, 

460 15 

Liberec 

727417

16 

návštěva 

kulturní 

akce – 2 

dny 

69,9

7 

16.31

0,- 

21.11. – 

31.12. 

2018 

ne 

2. 

Základní 

škola Dr. 

Miroslav

a Tyrše, 

Vánoční dílny 

Rozšíření obzoru 

žáků v oblasti 

Mánes

ova 

1526, 

470 01 

498646

11 

doba 

trvání 

akce – 1 

69,4

4 

10.00

0,- 

1.11. – 

31.12.2

018 

ne 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 6  

Česká 

Lípa, 

Mánesov

a 1526, 

příspěvko

vá 

organizac

e 

výroby různých 

předmětů 

s vánoční 

tématikou. Projekt 

navazuje na 

projekt Historie 

bydlení, který se 

uskutečnil ve 

Svijanech v květnu 

2018. 

Česká 

Lípa 

den 

 

3) se Smlouvou o poskytnutí dotace č. OLP/5390/2018, na projekt "Muzeum trochu jinak 2018" 

mezi Libereckým krajem a Základní školou Liberec, Na Výběžku 118, příspěvkovou 

organizací, IČO 72741716, se sídlem Na Výběžku 118, 460 15 Liberec, a Smlouvou 

o poskytnutí dotace č. OLP/5392/2018, na projekt "Vánoční dílny" mezi Libereckým krajem 

a Základní školou Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 1526, příspěvkovou organizací, 

IČO 49864611, se sídlem Mánesova 1526, 470 01 Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

a) k rozhodnutí poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům, 

b) ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 333/18, 

c) ke schválení smlouvy o poskytnutí dotace výše uvedeným subjektům. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2074/18/RK 

Úprava podmínek finančního vypořádání a dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/922/2017, 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové 

organizaci, na předfinancování projektu „Prezentace starých map Liberecka a Jizerských hor 

jako součást přeshraničního kulturního dědictví“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, o prodloužení termínu 

splatnosti návratné finanční výpomoci u projektu s názvem „Prezentace starých map Liberecka 

a Jizerských hor jako součást přeshraničního kulturního dědictví“, 

s o u h l a s í  

1) s prodloužením termínu 

      a) splatnosti návratné finanční výpomoci poskytnuté za účelem předfinancování projektu 

„Prezentace starých map Liberecka a Jizerských hor jako součást přeshraničního 

kulturního dědictví“, z původního termínu 31. 12. 2018 na nový termín 31. 12. 2019, 

      b) finančního vypořádání návratné finanční výpomoci poskytnuté za účelem předfinancování 

projektu „Prezentace starých map Liberecka a Jizerských hor jako součást přeshraničního 

kulturního dědictví“ nejpozději do 30 dnů od obdržení závěrečné platby z Euroregionu 

Nisa na účet příjemce z původního termínu 31. 12. 2018 na nový termín 31. 12. 2019, 

2) s dodatkem č. 2 ke smlouvě č. OLP/922/2017, o návratné finanční výpomoci 

na předfinancování nákladů projektu „Prezentace starých map Liberecka a Jizerských hor jako 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 7  

součást přeshraničního kulturního dědictví“ mezi Libereckým krajem a Severočeským Muzeem  

v Liberci, se sídlem Masarykova 437/11, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec 1, 

IČO 00083232, jehož předmětem je prodloužení termínu splatnosti návratné finanční 

výpomoci a termínu pro vypořádání návratné finanční výpomoci 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2075/18/RK 

Žádost Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace o vyřazení svěřeného 

majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – server Proliant ML370T04 Intel X3.6-2 MB/800 

MHz, 1 GB, 3 GB DDR2, Win 2003 Svr. (inventární číslo 400 813), svěřeného Krajské vědecké 

knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci, Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1,  

IČ 00083194 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 

organizace. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2076/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 363/18 - úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář 

hejtmana, z důvodu dohody o zrušení smlouvy č. OLP/3921/2018, o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje spolku Enliven Centre, z. s., a rozhodnutí 

o poskytnutí neinvestičních účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje fyzické osobě 

podnikající 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

oznámení spolku Enliven Centre, z. s., IČO 22734503, se sídlem Starý Újezd 1646/4, 470 01 Česká 

Lípa, o vrácení neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ze dne 19. 10. 2018, 

na akci Taneční talent Libereckého kraje 2018, ve výši 10.000 Kč, a to z důvodu neuskutečnění 

akce, 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 363/18, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele finančních podpor 

v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 

10.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, kdy se 

      - snižuje dílčí ukazatel č. a. 0180464 0000, Enliven Centre, z. s.., na akci Taneční talent 

Libereckého kraje 2018, ve výši 10.000 Kč, z důvodu neuskutečnění akce, 

2) dohodu o zrušení smlouvy č. OLP/3921/2018 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace spolku 

Enliven Centre, z. s., IČO 22734503, se sídlem Starý Újezd 1646/4, 470 01 Česká Lípa, na akci 

Taneční talent Libereckého kraje 2018, ve výši 10.000 Kč, a to z důvodu neuskutečnění akce, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedené žadatelce 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 8  

o finanční podporu na akci a v této výši 

 žadatel  IČO/  

datum 

nar.  

sídlem/  

trvale 

bytem  

akce název 

para-

metru  

měrná 

jednotk

a  

hodno

ta 

para-

metru  

Max. 

výše 

fin. 

Podpo

ry  

Ivana 

Musilo

vá 

482871

99 

Turnov 

6. ročník 

vernisáže v 

Galerii v 

Kapli ve 

Vítkově u 

České 

Lípy 

Doba 

konání 

akce 

den  1 
10.000 

Kč 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/5345/2018, 

která se uzavře mezi Ivanou Musilovou, fyzickou osobou podnikající, IČ 48287199, se sídlem 

Vítkov 32, 470 01 Česká Lípa, na akci 6. ročník vernisáže v Galerii v Kapli ve Vítkově u České 

Lípy, ve výši 10.000 Kč a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit dohodu o zrušení 

smlouvy č. OLP/3921/2018, o poskytnutí neinvestiční účelové dotace spolku Enliven Centre, 

z. s., hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, 

Termín: 15. 12. 2018 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvu 

č. OLP/5345/2018, o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Ivaně Musilové, hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu, 

Termín: 15. 12. 2018 

3) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 363/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2077/18/RK 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

č. OLP/3139/2018 s městem Jesenný – změna zařazení dotace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce ze dne  11. 10. 2018 o změnu zařazení dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

1.1 podpora JPO č. sml. OLP/3139/2018 z účelové neinvestiční na účelovou investiční dotaci, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/3139/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, uzavřené 

mezi obcí Jesenný, se sídlem Jesenný 13, 512 12 Jesenný, IČO 00275786, a Libereckým krajem, 

jehož předmětem je změna zařazení výše uvedené dotace z neinvestiční na investiční 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 9  

k projednání. 

Termín: 28. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2078/18/RK 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

č. OLP/3336/2018 s obcí Rádlo – změna zařazení dotace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce ze dne  12. 10. 2018 o změnu zařazení dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

1.1 podpora JPO č. sml. OLP/3336/2018 z účelové neinvestiční na účelovou investiční dotaci, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/3336/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, uzavřené 

mezi obcí Rádlo, se sídlem Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČO 00262544, a Libereckým krajem, 

jehož předmětem je změna zařazení výše uvedené dotace z neinvestiční na investiční 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 

k projednání. 

Termín: 28. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2079/18/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 328/18 – snížení výdajů kapitoly 931 01  

– Krizový fond LK, nespecifikované rezervy a navýšení výdajů kapitoly 912 09  

– Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, na projekt „ZZS LK - AED pro Liberecký kraj 

II. fáze“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 328/18/, kterým se snižují nespecifikované rezervy 

výdajové kapitoly 931 01 - KRizový fond Libereckého kraje, ve výši 2.929.398,38 Kč a navyšují 

výdaje kapitoly 912 09 - Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, v celkové výši 

2.929.398,38 Kč, dílčí ukazatel ZZS LK - AED pro Liberecký kraj II. etapa, a to 

a) v částce 2.040.047, 90 Kč jako účelový investiční příspěvek, 

b) v částce 889.350,48 Kč jako účelový neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 328/18 – snížení výdajů kapitoly 

931 01 – Krizový fond LK, nespecifikované rezervy a navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové 

příspěvky PO, odbor zdravotnictví, na projekt „ZZS LK - AED pro Liberecký kraj II. fáze. 

Termín: 28. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2080/18/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-98/18, Střední škola, Antala Staška 213, 512 51 Lomnice 

nad Popelkou, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j. OK-98/18 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Střední škola, Antala Staška 213, 512 51 Lomnice nad Popelkou. Kontrola byla 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 10  

vykonána na místě ve dnech 17. 9. až 19. 9. 2018, kontrolou byly zjištěny 2 nedostatky. 

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 15. 10. 2018. 

 

USNESENÍ č. 2081/18/RK 

Smlouvy o poskytnutí účelové dotace - Podpora projektu „Multifunkční sociální centrum  

– Dům humanity Liberec“ a projektu „Multifunkční sociální centrum Jablonec nad Nisou“ 

na základě smluv o vzájemné spolupráci č. OLP/1903/2018, a č. OLP/1904/2018 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Most k naději, z. s., 

se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, na realizaci projektů 

      1. „Multifunkční sociální centrum – Dům humanity Liberec“ do výše 589.423,81 Kč, 

      2. „Multifunkční sociální centrum Jablonec nad Nisou“ do výše 234.896,45 Kč, 

2) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

      a) č. OLP/5209/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a spolkem Most k naději, z. s., 

se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, kterou bude poskytnuta 

dotace na  projekt „Multifunkční sociální centrum – Dům humanity Liberec“, 

      b) č. OLP/5211/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a spolkem Most k naději, z. s., 

se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, kterou bude poskytnuta 

dotace na projekt „Multifunkční sociální centrum Jablonec nad Nisou“ 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje rozhodnutí o poskytnutí dotací na projekty „Multifunkční 

sociální centrum – Dům humanity Liberec“ a „Multifunkční sociální centrum Jablonec 

nad Nisou“ a smlouvy č. OLP/5209/2018 a č. OLP/5211/2018 k projednání a schválení, 

Termín: 27. 11. 2018 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dotační smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu za podmínky schválení 

v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2082/18/RK 

Akční plán na rok 2019 - prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

na období 2018 - 2020, jehož součástí je 7. aktualizace Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje na období 2018 – 2020 s účinností od roku 2019 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) Akční plán na rok 2019 - prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

na období 2018 - 2020, 

b) 7. aktualizaci Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020 

s účinností od roku 2019 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit Akční plán 

na rok 2019 - prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na období 2018 - 2020, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 11  

jehož součástí je 7. aktualizace Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018  

– 2020 s účinností od roku 2019 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2083/18/RK 

Změny zřizovacích listin a příloh č. 1 ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 

rezortu sociálních věcí, APOSS Liberec, p. o., Centrum intervenčních a psychosociálních 

služeb Libereckého kraje, p. o., Domov důchodců Sloup v Čechách, p. o., Domov důchodců 

Velké Hamry, p. o., Domov pro seniory Vratislavice n. N., p. o., Jedličkův ústav, p. o., Služby 

sociální péče TEREZA, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Velké 

Hamry, příspěvková organizace, se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, 

kde se ke dni 1. 1. 2019 registruje nová služba, a tím dochází k rozšíření hlavního účelu 

a předmětu činnosti a zvyšuje se cena staveb o zhotovení skladu a výstavbu dětského hřiště, 

2) s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, kde se ke dni 1. 1. 2019 mění počet 

poskytovaných sociálních služeb a zvyšuje se cena staveb o technické zhodnocení „Sanace 

a podřezávka části budovy B“ a o instalaci dvou kolejnicových zvedacích systémů, 

3) s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Služby sociální péče TEREZA, 

příspěvková organizace, se sídlem Benešov u Semil 180, 512 06 Benešov u Semil, 

kde se ke dni 1. 1. 2019 ruší poskytování 1 ambulantní sociální služby a zvyšuje se cena staveb 

o pořízení stavby „Zpevněná plocha zámkovou dlažbou“, 

4) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení APOSS, příspěvková organizace, se sídlem 

Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec 1, kde se zvyšuje cena staveb o technické zhodnocení 

„Digestoř včetně vzduchotechniky“, 

5) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních 

služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Tanvaldská 269, 463 11 Liberec 

30, kde se zvyšuje cena staveb o navýšení celkové ceny technického zhodnocení stavby 

„Snížení energetické náročnosti budovy“, 

6) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 

příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, kde se zvyšuje cena 

staveb o technické zhodnocení „Snížení energetické náročnosti levého a pravého předzámčí“, 

7) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 

příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, kde se zvyšuje cena staveb 

o „2 kusy automatických vstupních dveří“ a snižuje cena pozemků z důvodu převodu pozemku 

Statutárnímu městu Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit zřizovací 

listiny a přílohy č. 1 ke zřizovacím listinám uvedených příspěvkových organizací Zastupitelstvu 

Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2084/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 351/18 – navýšení příjmů kraje z titulu nařízeného odvodu a navýšení 

výdajů kapitoly 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor – Sluneční dvůr, příspěvková 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 12  

organizace, se sídlem v Jestřebí 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

a) odvod z titulu mimořádných příjmů v roce 2018 za období roku 2015 Domov Sluneční dvůr 

Jestřebí, příspěvková organizace, IČO 48282936, se sídlem v Jestřebí, ve výši 352.000 Kč, 

v termínu do 10. 12. 2018, 

b) odvod z titulu mimořádných příjmů v roce 2018 za období roku 2016 Domov Sluneční dvůr 

Jestřebí, příspěvková organizace, IČO 48282936, se sídlem v Jestřebí, ve výši 609.000 Kč, 

v termínu do 10. 12. 2018, 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 351/18, kterým se 

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2018 z nařízeného odvodu finančních prostředků z titulu 

mimořádných příjmů v roce 2018 Domov Sluneční dvůr Jestřebí, příspěvková organizace, 

IČO 48282936, se sídlem v Jestřebí, ve výši 961.000 Kč, 

a  s c h v a l u j e  

b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor  

- Finanční rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje, ve výši 

961.000 Kč 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit 

vyrozumění ředitele příspěvkové organizace o tomto usnesení, 

Termín: 30. 11. 2018 

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 351/18, jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2085/18/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 352/18 - snížení výdajů kapitoly 913 05  

- Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí a kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje odbor 

sociálních věcí a navýšení výdajů kapitoly 912 05 - Účelové příspěvky příspěvkových 

organizací resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 352/18, kterým se upravuje výdajová část 

rozpočtu Libereckého kraje následovně 

1. snižují se výdaje kapitoly 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, finanční 

rezerva PO, o částku 3.461.000 Kč, 

2. snižují se výdaje kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje odbor sociálních věcí, o částku 

1.100.000 Kč, 

3. navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor 

sociálních věcí, v celkové výši 3.461.000 Kč, a to na tyto akce 

Číslo akce 
Číslo 

organ. 
Organizace - popis akce  Příspěvek v Kč 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 13  

0550088  1507 

Denní a pobytové sociální služby ČL 

- přístrojové dovybavení  (lednice, 

počítače, apod.) 

83 000,00 

0550089 1508 
Služby sociální péče TEREZA - 4 

pečovatelská lůžka a matrace 
182 000,00 

0550090 1508 
Služby sociální péče TEREZA -2 

pečovatelská křesla GAVOTA 
67 000,00 

0550091 1508 

Služby sociální péče TEREZA - 

vjezdová brána s elektrickým 

pohonem 

65 000,00 

0550092 1512 
Domov důchodců Jablonecké Paseky 

- výměna stropních podhledů  
480 000,00 

0550093 1512 
Domov důchodců Jablonecké Paseky 

- opravy podlah 
100 000,00 

0550094 1512 

Domov důchodců Jablonecké Paseky 

- vybavení pokoje pro klienty - v 

havarijním stavu 

100 000,00 

0550095 1513 
Domov důchodců Velké Hamry - 

průmyslový sušící válcový žehlič 
490 000,00 

0550096 1513 
Domov důchodců Velké Hamry - 

průmyslová myčka černého nádobí  
400 000,00 

0550097 1513 

Domov důchodců Velké Hamry - 

vestavěné skříně pro nové oddělení 

DZR - 14 ks zamykatelné 

280 000,00 

0550098 1515 

Domov důchodců Český Dub - 8 

ošetřovatelských antidekubitních 

lůžek  

276 000,00 

0550099 1515 
Domov důchodců Český Dub - 

konvektomat s automatickým mytím  
363 000,00 

0550100 1519 

Domov Raspenava - čalouněné 

obložení pokoje pro klienty s 

autismem 

60 000,00 

0550101 1522 

Domov a Centrum DS Jablonec nad 

Nisou - stropní zvedací systém pro 

klienty 

165 000,00 

0550102 1523 
Dětské centrum Liberec - sociální 

zařízení pro větší děti  
200 000,00 

0550103 1523 

Dětské centrum Liberec - úprava 

vstupu do zařízení - elektronický 

vrátník se zabezpečením vrat 

70 000,00 

0550104 1523 
Dětské centrum Liberec - nový 

chodník a stání pro auto  
80 000,00 

 

4. navyšují se výdaje v kapitole 912 05  - Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 14  

sociálních věcí, na akci č. 0550048 1515 Domov důchodců Český Dub - výměna kotlů, 

v celkové výši 1.100.00 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 352/18 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2086/18/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 353/18 -  snížení výdajů kapitoly 920 05  

– Kapitálové výdaje odbor sociálních věcí a navýšení výdajů kapitoly 920 14  

- Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 353/18, kterým se upravuje výdajová část 

rozpočtu Libereckého kraje následovně 

1. snižují se výdaje kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje odbor sociálních věcí, Rozvojové záměry 

příspěvkových organizací o částku 2.923.580 Kč, 

2. navyšují se výdaje v kapitole 920 14 - odbor investic a správy nemovitého majetku, Kapitálové 

výdaje (OSV) na akci č. 149107 1501 Jedličkův ústav - přístavba evakuačního výtahu, 

v celkové výši 563.580 Kč, 

3. navyšují se výdaje v kapitole 920 14 - odbor investic a správy nemovitého majetku, Kapitálové 

výdaje (OSV) na akci č. 550016 1512 DD Jablonecké Paseky - výměna výtahů, v celkové výši 

2.360.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 353/18 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2087/18/RK 

Vyřazení nepotřebného movitého majetku ve správě zařízení Domov pro seniory Vratislavice 

nad Nisou, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s vyřazením nepotřebného movitého majetku – elektrický varný kotel EVK 250, svěřeného 

zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 

321, 463 11 Liberec 30, IČO 71220038, 

2. s vyřazením nepotřebného movitého majetku elektrický kráječ chleba DAUB 201/42, 

svěřeného zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 

se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, IČO 71220038 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelky příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2088/18/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi rezortu sociálních věcí 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 15  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od dárce Ambulance dětské kardiologie, s. r. o., 

se sídlem Masarykova 699/9, 460  01 Liberec, IČO 01729993, ve prospěch zařízení Jedličkův 

ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec I – Staré Město, 

IČO 70932522, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 10.000 Kč od paní  

e, ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512  44 Rokytnice 

nad Jizerou, IČO 00085782, 

3. s přijetím věcného daru - Teploměr Omron 720 bezkontaktní, Tonometr Digi Tensoval 

Comfort – family, v hodnotě ve výši 2.474 Kč od dárce ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a. s., 

se sídlem Nové sady 996/25, 602  00 Brno – Staré Brno, IČO 25811298, do vlastnictví zařízení 

Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 

463 11  Liberec 30, IČO 71220038, 

4. s přijetím věcného daru - mobilní čistička vzduchu Therapy Air Zepter ve výši 22.290 Kč 

od dárce Nadační fond POKORA, se sídlem Uzbecká 1463/1, 101 00 Praha, IČO 02674629, 

do vlastnictví zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem 

Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, IČO 71220020, 

5. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od dárce Ambulance dětské kardiologie, s. r. o., 

se sídlem Masarykova 699/9, 460 01 Liberec, IČO 01729993, ve prospěch zařízení Dětské 

centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, 

IČO 71294392 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2089/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Investiční záměr 

na víceslužbové zařízení“ zařízením APOSS Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Investiční záměr 

na víceslužbové zařízení“ zařízením APOSS Liberec, příspěvková organizace, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelky příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2090/18/RK 

Změna použití účelové dotace Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou  

– č. akce 5500381522 „Přístřešek pro vozíky“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 16  

dílčí změnu účelového použití poskytnutého mimořádného účelového investičního příspěvku 

z kapitoly 912 05 – účelové příspěvky příspěvkovým organizacím odboru sociálních věcí na akci 

č. 05500381522 „Přístřešek pro vozíky“ pro Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace, U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 75070758 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelky příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2091/18/RK 

Zajištění dostupnosti poskytovaných sociálních služeb zařazených v krajské Základní síti  

– vydání Pověření SGEI od 1. 1. 2019 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vzor Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu (dále také „Pověření SGEI“) 

k poskytování sociálních služeb od 1. 1. 2019, v tomto rozsahu 

číslo 

Pověření 

SGEI 

Poskytovat

el 
IČO 

Registra

ční číslo 

služby 

Adresa 
Druh 

služby 

Platno

st 

Pověře

ní od 

Platno

st 

Pověře

ní do 

Vypočten

é náklady  

(v Kč) 

Výnosy 

služby 

(v Kč) 

Vyrovnávac

í platba 

(v Kč) 

POV/001/2

018 

ADVAITA, 

z. ú. 

65635

591 
6552817 

Rumuns

ká 14/6 

Liberec 

IV-

Perštýn 

460 01 

Liberec 

1 

§37 - 

Odborné 

sociální 

poradenst

ví 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
2.635.200 0 2.635.200 

POV/002/2

018 

ADVAITA, 

z. ú. 

65635

591 
4142726 

Rumuns

ká 14/6 

Liberec 

IV-

Perštýn 

460 01 

Liberec 

1 

§64 - 

Služby 

následné 

péče 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
3.668.000 285.000 3.383.000 

POV/004/2

018 

Alvalída, 

z.s. 

44224

711 
5293571 

Hanycho

vská 

743/3 

Liberec 

III-Jeřáb, 

46007 

Liberec 

7 

§46 - 

Denní 

stacionáře 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
5.385.600 439.067 4.946.600 

POV/003/2

018 
AHC a.s. 

24160

369 
9450189 

Týnská 

632/10, 

Staré 

Město, 

110 00 

Praha 1  

§44 - 

Odlehčov

ací služby 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
2.737.500 565.200 2.172.300 

POV/003/2

018 
AHC a.s. 

24160

369 
4530859 

Týnská 

632/10, 

Staré 

Město, 

110 00 

§49 - 

Domovy 

pro 

seniory 

01.01.2

019 

31.12.2

019 

11.862.50

0 
5.080.000 6.782.500 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 17  

číslo 

Pověření 

SGEI 

Poskytovat

el 
IČO 

Registra

ční číslo 

služby 

Adresa 
Druh 

služby 

Platno

st 

Pověře

ní od 

Platno

st 

Pověře

ní do 

Vypočten

é náklady  

(v Kč) 

Výnosy 

služby 

(v Kč) 

Vyrovnávac

í platba 

(v Kč) 

Praha 1  

POV/005/2

018 

Bílý kruh 

bezpečí, 

z.s. 

47607

483 
9015328 

U 

Trojice 

1042/2, 

Praha 5 - 

Smíchov

, 150 00 

Praha 5 

§37 - 

Odborné 

sociální 

poradenst

ví 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
951.480 0 951.500 

POV/006/2

018 

Buona 

Strada, 

s.r.o. 

04570

243 
7885329 

Venušin

a 544/6, 

Liberec 

I-Staré 

Město, 

460 01 

Liberec   

§46 - 

Denní 

stacionáře 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
3.100.800 497.000 2.603.800 

POV/007/2

018 

Centrum 

LIRA, z.ú. 

28731

191 
4823957 

Matoušo

va 

406/20, 

Liberec 

III-Jeřáb, 

460 07 

Liberec 

7 

§65 - 

Sociálně 

aktivizačn

í služby 

pro rodiny 

s dětmi 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
6.375.000 0 6.375.000 

POV/008/2

018 

CENTRU

M PRO 

ZDRAVOT

NĚ 

POSTIŽEN

É 

Libereckéh

o kraje, 

o.p.s. 

26593

980 
1840164 

Zahradní 

415/10, 

Liberec 

XI-

Růžodol 

I, 460 01 

Liberec 

1 

§37 - 

Odborné 

sociální 

poradenst

ví 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
213.900 0 213.900 

POV/008/2

018 

CENTRU

M PRO 

ZDRAVOT

NĚ 

POSTIŽEN

É 

Libereckéh

o kraje, 

o.p.s. 

26593

980 
5451090 

Zahradní 

415/10, 

Liberec 

XI-

Růžodol 

I, 460 01 

Liberec 

1 

§37 - 

Odborné 

sociální 

poradenst

ví 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
142.600 0 142.600 

POV/009/2

018 

Centrum 

sociálních 

služeb 

Jablonec 

nad Nisou, 

p.o. 

43256

503 
8396068 

Emilie 

Floriáno

vé 

1736/8, 

Jablonec 

nad 

Nisou, 

466 01 

Jablonec 

nad 

Nisou 1 

§40 - 

Pečovatel

ská služba 

01.01.2

019 

31.12.2

020 

15.507.81

1 
2.380.000 13.127.900 

POV/009/2

018 

Centrum 

sociálních 

služeb 

43256

503 
1947710 

Emilie 

Floriáno

vé 

§44 - 

Odlehčov

ací služby 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
4.028.723 620.000 3.408.800 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 18  

číslo 

Pověření 

SGEI 

Poskytovat

el 
IČO 

Registra

ční číslo 

služby 

Adresa 
Druh 

služby 

Platno

st 

Pověře

ní od 

Platno

st 

Pověře

ní do 

Vypočten

é náklady  

(v Kč) 

Výnosy 

služby 

(v Kč) 

Vyrovnávac

í platba 

(v Kč) 

Jablonec 

nad Nisou, 

p.o. 

1736/8, 

Jablonec 

nad 

Nisou, 

466 01 

Jablonec 

nad 

Nisou 1 

POV/010/2

018 

Česká unie 

neslyšících 

00675

547 
4756138 

Dlouhá 

729/37, 

Praha 1 - 

Staré 

Město, 

110 00 

Praha 1 

§66 - 

Sociálně 

aktivizačn

í služby 

pro 

seniory a 

osoby se 

zdravotní

m 

postižení

m 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
1.119.410 0 1.119.500 

POV/011/2

018 

Česká unie 

neslyšících 

00675

547 
4358523 

Dlouhá 

729/37, 

Praha 1 - 

Staré 

Město, 

110 00 

Praha 1 

§56 - 

Tlumočni

cké služby 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
873.260 0 873.300 

POV/012/2

018 

Člověk v 

tísni, o.p.s. 

25755

277 
6719009 

Šafaříko

va 

635/24, 

Praha 2 - 

Vinohra

dy, 120 

00 Praha 

2 

§37 - 

Odborné 

sociální 

poradenst

ví 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
2.339.000 0 2.339.000 

POV/012/2

018 

Člověk v 

tísni, o.p.s. 

25755

277 
5713240 

Šafaříko

va 

635/24, 

Praha 2 - 

Vinohra

dy, 120 

00 Praha 

2 

§69 - 

Terénní 

programy 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
4.331.600 0 4.331.600 

POV/013/2

018 

Dětské 

centrum 

Jilemnice, 

příspěvkov

á 

organizace 

68247

877 
3790182 

Roztock

á 994, 

514 01 

Jilemnic

e 

§46 - 

Denní 

stacionáře 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
5.760.960 1.690.000 4.071.000 

POV/014/2

018 

Dětské 

centrum 

Jilemnice, 

příspěvkov

á 

organizace 

68247

877 
4349497 

Roztock

á 994, 

514 01 

Jilemnic

e 

§39 - 

Osobní 

asistence 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
1.568.600 214.000 1.354.600 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 19  

číslo 

Pověření 

SGEI 

Poskytovat

el 
IČO 

Registra

ční číslo 

služby 

Adresa 
Druh 

služby 

Platno

st 

Pověře

ní od 

Platno

st 

Pověře

ní do 

Vypočten

é náklady  

(v Kč) 

Výnosy 

služby 

(v Kč) 

Vyrovnávac

í platba 

(v Kč) 

POV/014/2

018 

Dětské 

centrum 

Jilemnice, 

příspěvkov

á 

organizace 

68247

877 
6907978 

Roztock

á 994, 

514 01 

Jilemnic

e 

§44 - 

Odlehčov

ací služby 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
2.155.000 300.000 1.855.000 

POV/015/2

018 

Dětské 

centrum 

Semily, 

příspěvkov

á 

organizace 

00856

134 
4297455 

Na 

Olešce 

433, 

Podmokl

ice, 513 

01 

Semily 

§46 - 

Denní 

stacionáře 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
4.284.000 528.000 3.756.000 

POV/016/2

018 

DH 

Liberec, 

o.p.s. 

27298

523 
3166608 

Vlčí 

vrch 

323, 

Liberec 

XV-

Starý 

Harcov, 

460 15 

Liberec 

15 

§48 - 

Domovy 

pro osoby 

se 

zdravotní

m 

postižení

m 

01.01.2

019 

31.12.2

020 

17.337.50

0 
4.278.000 13.059.500 

POV/017/2

018 

DH 

Liberec, 

o.p.s. 

27298

523 
7044506 

Vlčí 

vrch 

323, 

Liberec 

XV-

Starý 

Harcov, 

460 15 

Liberec 

15 

§51 - 

Chráněné 

bydlení 

01.01.2

019 

31.12.2

019 

14.308.00

0 
6.194.239 8.113.800 

POV/018/2

018 

Diakonie 

Beránek 

z.s. 

40233

189 
5231429 

1. máje 

868/11, 

Liberec 

III - 

Jeřáb, 

460 01 

Liberec  

§40 - 

Pečovatel

ská služba 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
7.557.800 1.600.000 5.957.800 

POV/019/2

018 

DIAKONI

E DUBÁ 

z.s. 

26591

511 
1372957 

Dlouhá 

87/103, 

471 41 

Dubá 

§70 - 

Sociální 

rehabilitac

e 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
2.628.000 679.024 1.949.000 

POV/020/2

018 

Domov 

důchodců 

Velké 

Hamry, 

příspěvkov

á 

organizace 

71220

003 
4630845 

Velké 

Hamry 

600, 468 

45 Velké 

Hamry 

§50 - 

Domovy 

se 

zvláštním 

režimem 

01.01.2

019 

31.12.2

020 

11.242.00

0 
4.783.800 6.458.200 

POV/021/2

018 

Domov U 

Spasitele, 

středisko 

Diakonie a 

misie 

73632

791 
3988103 

Máchov

a 650, 

Frýdlant, 

464 01 

Frýdlant  

§49 - 

Domovy 

pro 

seniory 

01.01.2

019 

31.12.2

019 

21.352.50

0 
5.083.300 16.269.200 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 20  

číslo 

Pověření 

SGEI 

Poskytovat

el 
IČO 

Registra

ční číslo 

služby 

Adresa 
Druh 

služby 

Platno

st 

Pověře

ní od 

Platno

st 

Pověře

ní do 

Vypočten

é náklady  

(v Kč) 

Výnosy 

služby 

(v Kč) 

Vyrovnávac

í platba 

(v Kč) 

Církve 

českoslove

nské 

husitské 

POV/022/2

018 

Farní 

charita 

Česká Lípa 

70226

148 
1297986 

Dubická 

992/14, 

Česká 

Lípa, 

470 01 

Česká 

Lípa 1 

§57 - 

Azylové 

domy 

01.01.2

019 

31.12.2

020 

12.045.00

0 
778.469 11.266.600 

POV/023/2

018 

FOKUS 

Liberec 

o.p.s. 

46749

411 
3596108 

Nezvalo

va 

662/18, 

Liberec 

XV-

Starý 

Harcov, 

460 15 

Liberec 

15 

§43 - 

Podpora 

samostatn

ého 

bydlení 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
7.843.000 432.068 7.411.000 

POV/023/2

018 

FOKUS 

Liberec 

o.p.s. 

46749

411 
5563434 

Nezvalo

va 

662/18, 

Liberec 

XV-

Starý 

Harcov, 

460 15 

Liberec 

15 

§67 - 

Sociálně 

terapeutic

ké dílny 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
2.852.000 0 2.852.000 

POV/023/2

018 

FOKUS 

Liberec 

o.p.s. 

46749

411 
8208204 

Nezvalo

va 

662/18, 

Liberec 

XV-

Starý 

Harcov, 

460 15 

Liberec 

15 

§70 - 

Sociální 

rehabilitac

e 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
4.278.000 0 4.278.000 

POV/024/2

018 

Hospic sv. 

Zdislavy, 

o.p.s. 

28700

210 
4343228 

Pod 

Perštýne

m 1 a 3, 

, Liberec 

IV.-

Perštýn, 

460 01 

Liberec 

§44 - 

Odlehčov

ací služby 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
3.321.500 725.000 2.596.500 

POV/024/2

018 

Hospic sv. 

Zdislavy, 

o.p.s. 

28700

210 
4343228 

Pod 

Perštýne

m 1 a 3, 

, Liberec 

IV.-

Perštýn, 

§44 - 

Odlehčov

ací služby 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
8.769.900 725.000 8.045.000 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 21  

číslo 

Pověření 

SGEI 

Poskytovat

el 
IČO 

Registra

ční číslo 

služby 

Adresa 
Druh 

služby 

Platno

st 

Pověře

ní od 

Platno

st 

Pověře

ní do 

Vypočten

é náklady  

(v Kč) 

Výnosy 

služby 

(v Kč) 

Vyrovnávac

í platba 

(v Kč) 

460 01 

Liberec 

POV/025/2

018 

JIPRO-

CASH 

s.r.o. 

28744

349 
5037445 

Česká 

Lípa, Na 

Jílech 

2637, 

PSČ 

47006 

§50 - 

Domovy 

se 

zvláštním 

režimem 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
2.044.000 926.000 1.118.000 

POV/026/2

018 

Mateřská 

škola a 

Základní 

škola 

Sluníčko 

Turnov, 

příspěvkov

á 

organizace 

71173

854 
5285192 

Kosmon

autů 

1641, 

Turnov, 

511 01 

Turnov 1 

§39 - 

Osobní 

asistence 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
1.140.800 338.293 803.000 

POV/026/2

018 

Mateřská 

škola a 

Základní 

škola 

Sluníčko 

Turnov, 

příspěvkov

á 

organizace 

71173

854 
5861633 

Kosmon

autů 

1641, 

Turnov, 

511 01 

Turnov 1 

§46 - 

Denní 

stacionáře 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
1.713.600 100.000 1.613.600 

POV/027/2

018 

Město 

Cvikov 

00260

410 
2700736 

Náměstí 

Osvoboz

ení 63, 

Cvikov 

I, 471 54 

Cvikov 

§40 - 

Pečovatel

ská služba 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
2.780.700 340.000 2.440.700 

POV/028/2

018 

Město 

Rychnov u 

Jablonce 

nad Nisou 

00262

552 
2552651 

Husova 

490, 

Rychnov 

u 

Jablonce 

nad 

Nisou, 

468 02 

Rychnov 

u 

Jablonce 

n.Nis. 

§40 - 

Pečovatel

ská služba 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
1.640.900 152.000 1.488.900 

POV/029/2

018 

Národní 

ústav pro 

autismus, 

z.ú. 

26623

064 
1201824 

Brunner

ova 

1011/3, 

Praha 17 

- Řepy, 

163 00 

Praha 

618 

§51 - 

Chráněné 

bydlení 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
730.000 197.000 533.000 

POV/030/2

018 

Nemocnice 

Jablonec 

nad Nisou, 

p.o. 

00829

838 
3702507 

Nemocni

ční 

4446/15, 

Jablonec 

§52 - 

Sociální 

služby 

poskytova

01.01.2

019 

31.12.2

020 
1.865.676 1.026.478 839.200 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 22  

číslo 

Pověření 

SGEI 

Poskytovat

el 
IČO 

Registra

ční číslo 

služby 

Adresa 
Druh 

služby 

Platno

st 

Pověře

ní od 

Platno

st 

Pověře

ní do 

Vypočten

é náklady  

(v Kč) 

Výnosy 

služby 

(v Kč) 

Vyrovnávac

í platba 

(v Kč) 

nad 

Nisou, 

466 01 

Jablonec 

nad 

Nisou 1 

né ve 

zdravotnic

kých 

zařízeních 

ústavní 

péče 

POV/031/2

018 

Nemocnice 

následné 

péče s 

polikliniko

u Lomnice 

nad 

Popelkou 

00854

875 
3682159 

Komens

kého 

440, 512 

51 

Lomnice 

nad 

Popelko

u 

§52 - 

Sociální 

služby 

poskytova

né ve 

zdravotnic

kých 

zařízeních 

ústavní 

péče 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
1.314.000 522.000 792.000 

POV/032/2

018 

Nemocnice 

s 

polikliniko

u Česká 

Lípa, a. s. 

27283

518 
4501907 

Purkyňo

va 1849, 

Česká 

Lípa, 

470 01 

Česká 

Lípa 1 

§52 - 

Sociální 

služby 

poskytova

né ve 

zdravotnic

kých 

zařízeních 

ústavní 

péče 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
1.996.322 472.446 1.523.900 

POV/033/2

018 

Obec Horní 

Branná 

00275

735 
7177985 

Horní 

Branná 

1, 512 

36 Horní 

Branná 

§40 - 

Pečovatel

ská služba 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
1.782.500 355.830 1.426.700 

POV/034/2

018 

Obec 

Karlovice 

00275

824 
3415850 

Karlovic

e 12, 511 

01 

Turnov 1 

§40 - 

Pečovatel

ská služba 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
1.925.100 80.000 1.845.100 

POV/035/2

018 

Obec 

Poniklá 

00276

006 
3977219 

Poniklá 

65, 512 

42 

Poniklá 

§40 - 

Pečovatel

ská služba 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
784.300 40.640 743.700 

POV/036/2

018 

Obec 

Příšovice 

00263

125 
7923702 

Příšovic

e 60, 463 

46 

Příšovic

e 

§40 - 

Pečovatel

ská služba 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
648.000 20.000 628.000 

POV/037/2

018 

Oblastní 

charita 

Liberec 

26520

699 
6940940 

Uhlířská 

424/7, 

Liberec 

XI-

Růžodol 

I, 460 01 

Liberec 

1 

§49 - 

Domovy 

pro 

seniory 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
9.490.000 4.224.000 5.266.000 

POV/037/2

018 

Oblastní 

charita 

Liberec 

26520

699 
3146268 

Uhlířská 

424/7, 

Liberec 

XI-

§57 - 

Azylové 

domy 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
3.410.413 271.790 3.138.700 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 23  

číslo 

Pověření 

SGEI 

Poskytovat

el 
IČO 

Registra

ční číslo 

služby 

Adresa 
Druh 

služby 

Platno

st 

Pověře

ní od 

Platno

st 

Pověře

ní do 

Vypočten

é náklady  

(v Kč) 

Výnosy 

služby 

(v Kč) 

Vyrovnávac

í platba 

(v Kč) 

Růžodol 

I, 460 01 

Liberec 

1 

POV/038/2

018 

PAMPELI

ŠKA, o.p.s. 

27284

506 
6967411 

Ústecká 

318, 403 

23 Velké 

Březno 

§49 - 

Domovy 

pro 

seniory 

01.01.2

019 

31.12.2

019 

12.337.00

0 
6.829.392 5.508.000 

POV/038/2

018 

PAMPELI

ŠKA, o.p.s. 

27284

506 
2572767 

Ústecká 

318, 403 

23 Velké 

Březno 

§50 - 

Domovy 

se 

zvláštním 

režimem 

01.01.2

019 

31.12.2

019 

18.396.00

0 
8.337.000 10.059.000 

POV/039/2

018 

Pečovatelsk

á služba 

Hrádek nad 

Nisou,přísp

ěvková 

organizace 

71177

248 
5475959 

Žitavská 

670, 463 

34 

Hrádek 

nad 

Nisou 

§40 - 

Pečovatel

ská služba 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
3.970.166 421.080 3.549.100 

POV/040/2

018 

Rodina24 

z. ú. 

22829

903 
5391602 

Nerudov

a 

3113/17, 

Jablonec 

nad 

Nisou, 

466 01 

Jablonec 

nad 

Nisou 1 

§50 - 

Domovy 

se 

zvláštním 

režimem 

01.01.2

019 

31.12.2

020 

16.352.00

0 
8.320.000 8.032.000 

POV/041/2

018 

Sdružení 

TULIPAN, 

z.s. 

26672

472 
8533092 

Sokolská 

113/8, 

Liberec 

I-Staré 

Město, 

460 01 

Liberec 

§51 - 

Chráněné 

bydlení 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
876.000 216.000 660.000 

POV/042/2

018 
SeniA z.s. 

27010

031 
5792926 

Dlouhá 

1376/25

a, 

Jablonec 

nad 

Nisou, 

466 01 

Jablonec 

nad 

Nisou 1 

§45 - 

Centra 

denních 

služeb 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
1.758.900 115.566 1.643.400 

POV/043/2

018 

SLUNCE 

VŠEM, 

zapsaný 

spolek 

26671

468 
9321887 

Brigádni

cká 

2260, 

Turnov, 

511 01 

Turnov 1 

§44 - 

Odlehčov

ací služby 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
156.000 30.000 126.000 

POV/044/2

018 

Snílek,  o. 

p. s. 

26640

007 
3802797 

Staré 

Splavy 

č.e. 253, 

Doksy, 

§58 - 

Domy na 

půl cesty 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
1.460.000 180.000 1.280.000 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 24  

číslo 

Pověření 

SGEI 

Poskytovat

el 
IČO 

Registra

ční číslo 

služby 

Adresa 
Druh 

služby 

Platno

st 

Pověře

ní od 

Platno

st 

Pověře

ní do 

Vypočten

é náklady  

(v Kč) 

Výnosy 

služby 

(v Kč) 

Vyrovnávac

í platba 

(v Kč) 

471 63 

Staré 

Splavy 

POV/045/2

018 

Sociální 

služby 

města 

České 

Lípy, 

příspěvkov

á 

organizace 

72745

339 
1410170 

Školní 

2213, 

Česká 

Lípa, 

470 01 

Česká 

Lípa 1 

§40 - 

Pečovatel

ská služba 

01.01.2

019 

31.12.2

020 

12.121.00

0 
3.155.000 8.966.000 

POV/046/2

018 

Sociální 

služby 

města 

České 

Lípy, 

příspěvkov

á 

organizace 

72745

339 
8788790 

Školní 

2213, 

Česká 

Lípa, 

470 01 

Česká 

Lípa 1 

§49 - 

Domovy 

pro 

seniory 

01.01.2

019 

31.12.2

019 

16.607.50

0 
8.000.000 8.607.500 

POV/046/2

018 

Sociální 

služby 

města 

České 

Lípy, 

příspěvkov

á 

organizace 

72745

339 
8170444 

Školní 

2213, 

Česká 

Lípa, 

470 01 

Česká 

Lípa 1 

§57 - 

Azylové 

domy 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
2.190.000 140.000 2.050.000 

POV/047/2

018 

Sociální 

služby 

města 

Doksy, 

příspěvkov

á 

organizace 

48282

910 
8609487 

Panská 

199, 472 

01 

Doksy 

§49 - 

Domovy 

pro 

seniory 

01.01.2

019 

31.12.2

019 

20.518.00

0 

11.000.00

0 
9.518.000 

POV/048/2

018 

Sociální 

služby 

města Nový 

Bor, 

příspěvkov

á 

organizace 

75143

861 
7901485 

B. 

Egerman

na 950, 

473 01 

Nový 

Bor 

§40 - 

Pečovatel

ská služba 

01.01.2

019 

31.12.2

019 

10.409.80

0 
920.000 9.489.800 

POV/049/2

018 

Sociální 

služby 

města Nový 

Bor, 

příspěvkov

á 

organizace 

75143

861 
1280179 

B. 

Egerman

na 950, 

473 01 

Nový 

Bor 

§46 - 

Denní 

stacionáře 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
1.142.400 95.000 1.047.400 

POV/050/2

018 

Sociální 

služby 

Semily, 

příspěvkov

á 

organizace 

00854

930 
3949768 

Bavlnářs

ká 523, 

Podmokl

ice, 513 

01 

Semily 

§40 - 

Pečovatel

ská služba 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
3.636.300 630.000 3.006.300 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 25  

číslo 

Pověření 

SGEI 

Poskytovat

el 
IČO 

Registra

ční číslo 

služby 

Adresa 
Druh 

služby 

Platno

st 

Pověře

ní od 

Platno

st 

Pověře

ní do 

Vypočten

é náklady  

(v Kč) 

Výnosy 

služby 

(v Kč) 

Vyrovnávac

í platba 

(v Kč) 

POV/050/2

018 

Sociální 

služby 

Semily, 

příspěvkov

á 

organizace 

00854

930 
3732526 

Bavlnářs

ká 523, 

Podmokl

ice, 513 

01 

Semily 

§49 - 

Domovy 

pro 

seniory 

01.01.2

019 

31.12.2

020 

32.266.00

0 

13.981.00

0 
18.285.000 

POV/051/2

018 

Spokojený 

domov, 

o.p.s. 

29043

913 
7253089 

Na 

Návsi 

44, 

Veselá, 

295 01 

Mnichov

o 

Hradiště 

§40 - 

Pečovatel

ská služba 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
2.139.000 520.000 1.619.000 

POV/052/2

018 

Společnost 

Dolmen, 

z.ú. 

27291

049 
4353078 

Lužická 

920/7, 

Liberec 

I-Staré 

Město, 

460 01 

Liberec 

1 

§43 - 

Podpora 

samostatn

ého 

bydlení 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
3.422.400 198.000 3.224.400 

POV/053/2

018 

Společnost 

Dolmen, 

z.ú. 

27291

049 
5227172 

Lužická 

920/7, 

Liberec 

I-Staré 

Město, 

460 01 

Liberec 

1 

§51 - 

Chráněné 

bydlení 

01.01.2

019 

31.12.2

019 

10.585.00

0 
2.375.000 8.210.000 

POV/054/2

018 

TyfloCentr

um 

Liberec, 

o.p.s. 

25475

894 
2877860 

Na 

Výšinác

h 451/9, 

Liberec 

V-

Kristián

ov, 460 

05 

Liberec 

5 

§42 - 

Průvodco

vské a 

předčitatel

ské služby 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
249.500 10.000 239.500 

POV/054/2

018 

TyfloCentr

um 

Liberec, 

o.p.s. 

25475

894 
4539083 

Na 

Výšinác

h 451/9, 

Liberec 

V-

Kristián

ov, 460 

05 

Liberec 

5 

§66 - 

Sociálně 

aktivizačn

í služby 

pro 

seniory a 

osoby se 

zdravotní

m 

postižení

m 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
977.500 0 977.500 

POV/054/2

018 

TyfloCentr

um 

Liberec, 

o.p.s. 

25475

894 
8587646 

Na 

Výšinác

h 451/9, 

Liberec 

V-

§66 - 

Sociálně 

aktivizačn

í služby 

pro 

01.01.2

019 

31.12.2

019 
370.760 0 370.800 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 26  

číslo 

Pověření 

SGEI 

Poskytovat

el 
IČO 

Registra

ční číslo 

služby 

Adresa 
Druh 

služby 

Platno

st 

Pověře

ní od 

Platno

st 

Pověře

ní do 

Vypočten

é náklady  

(v Kč) 

Výnosy 

služby 

(v Kč) 

Vyrovnávac

í platba 

(v Kč) 

Kristián

ov, 460 

05 

Liberec 

5 

seniory a 

osoby se 

zdravotní

m 

postižení

m 

POV/055/2

018 

TyfloCentr

um 

Liberec, 

o.p.s. 

25475

894 
8340162 

Na 

Výšinác

h 451/9, 

Liberec 

V-

Kristián

ov, 460 

05 

Liberec 

5 

§70 - 

Sociální 

rehabilitac

e 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
1.283.400 0 1.283.400 

POV/056/2

018 

Zdravotně 

sociální 

služby 

Turnov 

00854

883 
3368051 

28. října 

812, 

Turnov, 

511 01 

Turnov 1 

§44 - 

Odlehčov

ací služby 

01.01.2

019 

31.12.2

020 
2.737.500 940.000 1.797.500 

 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat Pověření 

SGEI s výše uvedenými pověřovanými subjekty. 

Termín: 31. 01. 2019 

USNESENÍ č. 2092/18/RK 

Zajištění dostupnosti poskytovaných sociálních služeb zařazených v krajské Základní síti 

sociálních služeb – dodatky k Pověřením SGEI a vyjmutí sociálních služeb z Pověření SGEI 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) vzor dodatku, na základě kterého dojde k níže vyznačeným změnám v Pověření 

k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu spočívajících v úpravě výše 

nákladů a příjmů poskytované sociální služby a ve výši vyrovnávací platby, 

a to u těchto poskytovatelů sociálních služeb, a v tomto rozsahu 

Poskytovatel - 

název 
IČO 

Služ

ba - 

regis

trač

ní 

číslo 

Adresa 

Služb

a - 

parag

raf 

Změna 

Vypočtené 

náklady 

služby  

(v Kč) 

Předpok

ládané 

příjmy 

služby 

(v Kč) 

Vyrovn

ávací 

platba  

(v Kč) 

Platn

ost 

dodat

ku od 

Platn

ost 

dodat

ku do 

APOSS 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

7122

0071 

3190

180 

Zeyerov

a 

832/24, 

Liberec 

I-Staré 

Město, 

460 01 

Liberec 

1 

§45 - 

Centra 

denníc

h 

služeb 

původní 

hodnota: 
5.062.200  

1.115.95

7  

3.947.00

0  

dne 

usnese

ní 

  nová 

hodnota

: 

5.268.000  
1.168.00

0  

4.100.00

0  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 27  

APOSS 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

7122

0071 

4094

333 

Zeyerov

a 

832/24, 

Liberec 

I-Staré 

Město, 

460 01 

Liberec 

1 

§48 - 

Domo

vy pro 

osoby 

se 

zdrav

otním 

postiž

ením 

původní 

hodnota: 
17.337.500  

5.800.00

0  

11.538.0

00  

dne 

usnese

ní 

  nová 

hodnota

: 

18.200.000  
5.900.00

0  

12.300.0

00  

Centrum 

intervenčních a 

psychosociálníc

h služeb 

Libereckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace 

7086

8476 

2632

467 

Tanvalds

ká 269, 

Liberec 

XXX-

Vratislav

ice nad 

Nisou, 

463 11 

Liberec 

30 

§37 - 

Odbor

né 

sociál

ní 

porad

enství 

původní 

hodnota: 
6.630.900  0  

6.630.90

0  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

7.670.000  0  
7.670.00

0  

Centrum 

intervenčních a 

psychosociálníc

h služeb 

Libereckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace 

7086

8476 

4337

287 

Tanvalds

ká 269, 

Liberec 

XXX-

Vratislav

ice nad 

Nisou, 

463 11 

Liberec 

30 

§37 - 

Odbor

né 

sociál

ní 

porad

enství 

původní 

hodnota: 
3.422.400  0  

3.422.40

0  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

3.138.000  0  
3.138.00

0  

Centrum 

intervenčních a 

psychosociálníc

h služeb 

Libereckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace 

7086

8476 

1701

584 

Tanvalds

ká 269, 

Liberec 

XXX-

Vratislav

ice nad 

Nisou, 

463 11 

Liberec 

30 

§60a - 

Interv

enční 

centra 

původní 

hodnota: 
2.181.900  0  

2.181.90

0  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

2.285.800  0  
2.285.80

0  

Centrum LIRA, 

z.ú. 

2873

1191 

3959

325 

Matoušo

va 

406/20, 

Liberec 

III-

Jeřáb, 

460 07 

Liberec 

7 

§54 - 

Raná 

péče 

původní 

hodnota: 
8.122.500  0  

8.122.50

0  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

9.530.400  0  
9.530.40

0  

CENTRUM 

PRO 

ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 

Libereckého 

kraje, o.p.s. 

2659

3980 

3852

372 

Zahradní 

415/10, 

Liberec 

XI-

Růžodol 

I, 460 01 

Liberec 

1 

§39 - 

Osobn

í 

asiste

nce 

původní 

hodnota: 
5.062.300  703.960  

4.358.40

0  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

5.312.000  595.000  
4.717.00

0  

CENTRUM 

PRO 

ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 

2659

3980 

6806

376 

Zahradní 

415/10, 

Liberec 

XI-

§44 - 

Odleh

čovací 

služby 

původní 

hodnota: 
1.352.000  112.140  

1.239.90

0  01.01.

2019 
  

nová 

hodnota
1.436.500  150.000  

1.286.50

0  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 28  

Libereckého 

kraje, o.p.s. 

Růžodol 

I, 460 01 

Liberec 

1 

: 

Denní a 

pobytové 

sociální služby, 

příspěvková 

organizace 

4828

2961 

2038

560 

Hradeck

á 2905, 

Česká 

Lípa, 

470 06 

Česká 

Lípa 6 

§48 - 

Domo

vy pro 

osoby 

se 

zdrav

otním 

postiž

ením 

původní 

hodnota: 
3.910.000  

1.020.00

0  

2.890.00

0  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

3.910.000  962.000  
2.948.00

0  

Domov a 

Centrum 

aktivity, 

příspěvková 

organizace 

7122

0097 

4418

892 

Libereck

á 451, 

463 42 

Hodkovi

ce nad 

Mohelko

u 

§48 - 

Domo

vy pro 

osoby 

se 

zdrav

otním 

postiž

ením 

původní 

hodnota: 
28.433.500  

6.407.28

3  

22.026.3

00  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

27.740.000  
6.600.00

0  

21.140.0

00  

Domov a 

Centrum 

aktivity, 

příspěvková 

organizace 

7122

0097 

4890

597 

Libereck

á 451, 

463 42 

Hodkovi

ce nad 

Mohelko

u 

§51 - 

Chrán

ěné 

bydle

ní 

původní 

hodnota: 
4.088.000  

1.248.11

2  

2.839.90

0  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

4.015.000  
1.200.00

0  

2.815.00

0  

Domov 

důchodců Velké 

Hamry, 

příspěvková 

organizace 

7122

0003 

2138

835 

Velké 

Hamry 

600, 468 

45 Velké 

Hamry 

§49 - 

Domo

vy pro 

senior

y 

původní 

hodnota: 
63.108.500  

27.577.6

00  

35.530.9

00  
01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

52.669.500  
23.356.2

00  

29.313.3

00  

Domov 

Raspenava, 

příspěvková 

organizace 

7122

0089 

3152

221 

Fučíkov

a 432, 

Raspena

va, 464 

01 

Frýdlant 

v 

Čechách 

§48 - 

Domo

vy pro 

osoby 

se 

zdrav

otním 

postiž

ením 

původní 

hodnota: 
23.170.375  

4.844.05

1  

18.326.4

00  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

24.570.000  
4.844.00

0  

19.726.0

00  

Domov 

Sluneční dvůr, 

příspěvková 

organizace 

4828

2936 

3438

523 

Jestřebí 

126, 471 

61 

Jestřebí 

§48 - 

Domo

vy pro 

osoby 

se 

zdrav

otním 

postiž

ením 

původní 

hodnota: 
34.675.000  

9.061.00

0  

25.614.0

00  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

35.325.000  
9.061.00

0  

26.264.0

00  

Dům penzion 

pro důchodce, 

příspěvková 

organizace 

6025

4050 

1526

260 

Tyršova 

1340, 

468 51 

Smržovk

a 

§40 - 

Pečov

atelsk

á 

služba 

původní 

hodnota: 
2.914.744  618.639  

2.296.20

0  
01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

3.629.000  650.000  
2.979.00

0  

Jedličkův ústav, 

příspěvková 

7093

2522 

8900

016 

Lužická 

920/7, 

§48 - 

Domo

původní 

hodnota: 
41.071.362  

13.015.8

62  

28.055.5

00  

01.01.

2019 
  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 29  

organizace Liberec 

I-Staré 

Město, 

460 01 

Liberec 

1 

vy pro 

osoby 

se 

zdrav

otním 

postiž

ením 

nová 

hodnota

: 

52.012.500  
14.400.0

00  

37.612.5

00  

Město Lomnice 

nad Popelkou 

0027

5905 

8460

985 

Husovo 

náměstí 

6, 512 

51 

Lomnice 

nad 

Popelko

u 

§40 - 

Pečov

atelsk

á 

služba 

původní 

hodnota: 
5.347.500  620.000  

4.727.50

0  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

5.811.000  640.000  
5.171.00

0  

Most k naději, 

z.s. 

6312

5137 

1220

799 

Petra 

Jilemnic

kého 

1929/9, 

Most, 

434 01 

Most 1 

§58 - 

Domy 

na půl 

cesty 

původní 

hodnota: 
2.299.500  106.000  

2.193.50

0  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

3.285.000  192.000  
3.093.00

0  

Most k naději, 

z.s. 

6312

5137 

1229

581 

Petra 

Jilemnic

kého 

1929/9, 

Most, 

434 01 

Most 1 

§59 - 

Konta

ktní 

centra 

původní 

hodnota: 
3.447.000  0  

3.447.00

0  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

4.213.000  0  
4.213.00

0  

Most k naději, 

z.s. 

6312

5137 

3775

974 

Petra 

Jilemnic

kého 

1929/9, 

Most, 

434 01 

Most 1 

§69 - 

Terén

ní 

progra

my 

původní 

hodnota: 
1.215.760  0  

1.215.80

0  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

1.456.000  0  
1.456.00

0  

Most k naději, 

z.s. 

6312

5137 

8306

216 

Petra 

Jilemnic

kého 

1929/9, 

Most, 

434 01 

Most 1 

§69 - 

Terén

ní 

progra

my 

původní 

hodnota: 
5.824.000  0  

5.824.00

0  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

6.552.000  0  
6.552.00

0  

Služby sociální 

péče TEREZA, 

příspěvková 

organizace 

0019

3771 

3145

588 

Benešov 

u Semil 

180, 512 

06 

Benešov 

u Semil 

§44 - 

Odleh

čovací 

služby 

původní 

hodnota: 
1.388.000  288.000  

1.100.00

0  
dne 

usnese

ní 

31.12.

2018 
nová 

hodnota

: 

2.937.040  375.000  
2.562.00

0  

Služby sociální 

péče TEREZA, 

příspěvková 

organizace 

0019

3771 

3145

588 

Benešov 

u Semil 

180, 512 

06 

Benešov 

u Semil 

§44 - 

Odleh

čovací 

služby 

původní 

hodnota: 
2.937.040  375.000  

2.562.00

0  
01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

1.667.000  391.000  
1.276.00

0  

Služby sociální 

péče TEREZA, 

příspěvková 

organizace 

0019

3771 

6266

118 

Benešov 

u Semil 

180, 512 

06 

Benešov 

§46 - 

Denní 

stacio

náře 

původní 

hodnota: 
1.452.480  160.000  

1.292.50

0  
01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

2.700.960  192.000  
2.508.96

0  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 30  

u Semil 

Služby sociální 

péče TEREZA, 

příspěvková 

organizace 

0019

3771 

7007

714 

Benešov 

u Semil 

180, 512 

06 

Benešov 

u Semil 

§47 - 

Týden

ní 

stacio

náře 

původní 

hodnota: 
14.819.000  

4.100.00

0  

10.719.0

00  
01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

16.673.400  
4.120.00

0  

12.553.4

00  

Sociální služby 

města Doksy, 

příspěvková 

organizace 

4828

2910 

4493

554 

Panská 

199, 472 

01 

Doksy 

§40 - 

Pečov

atelsk

á 

služba 

původní 

hodnota: 
2.310.120  400.000  

1.910.20

0  
01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

2.624.000  410.000  
2.214.00

0  

Sociální služby 

města Doksy, 

příspěvková 

organizace 

4828

2910 

2854

766 

Panská 

199, 472 

01 

Doksy 

§46 - 

Denní 

stacio

náře 

původní 

hodnota: 
416.160  110.000  306.200  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

718.000  152.000  566.000  

Sociální služby 

Semily, 

příspěvková 

organizace 

0085

4930 

2446

668 

Bavlnářs

ká 523, 

Podmokl

ice, 513 

01 

Semily 

§44 - 

Odleh

čovací 

služby 

původní 

hodnota: 
1.095.000  135.515  959.500  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

1.642.500  240.000  
1.402.50

0  

Spokojený 

domov, o.p.s. 

2904

3913 

5968

921 

Na 

Návsi 

44, 

Veselá, 

295 01 

Mnichov

o 

Hradiště 

§44 - 

Odleh

čovací 

služby 

původní 

hodnota: 
887.250  51.736  835.600  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

1.690.000  510.000  
1.180.00

0  

TyfloCentrum 

Liberec, o.p.s. 

2547

5894 

5293

407 

Na 

Výšinác

h 451/9, 

Liberec 

V-

Kristián

ov, 460 

05 

Liberec 

5 

§42 - 

Průvo

dcovs

ké a 

předči

tatelsk

é 

služby 

původní 

hodnota: 
484.840  10.100  474.800  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

285.200  10.100  275.100  

ZDRAVOŠ 

PÉČE s.r.o. 

0378

1224 

5773

192 

Horní 

Rokytnic

e 590, 

512 44 

Rokytnic

e nad 

Jizerou 1 

§40 - 

Pečov

atelsk

á 

služba 

původní 

hodnota: 
5.133.600  770.000  

4.363.60

0  

01.01.

2019 
  nová 

hodnota

: 

6.217.300  850.000  
5.367.30

0  

 

b) vzor dodatku, na základě kterého dojde ke změně v Pověření 

k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu spočívající 

ve vypuštění sociálních služeb z důvodu sloučení těchto služeb 

k 31. 12. 2018, a to u těchto poskytovatelů sociálních služeb, a v tomto 

rozsahu 

Poskytovatel - 

název 
IČO 

Služba - 

registračn

í číslo 

Adresa 
Služba - 

paragraf 
Poznámka 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 31  

Centrum 

intervenčních 

a 

psychosociální

ch služeb 

Libereckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace 

70868476 4006189 

Tanvaldská 269, 

Liberec XXX-

Vratislavice nad 

Nisou, 463 11 

Liberec 30 

§37 - 

Odborné 

sociální 

poradenství 

Služba sloučena se službou - 

registrační číslo 2632467 

(§37 - Odborné sociální 

poradenství) 

Centrum 

intervenčních 

a 

psychosociální

ch služeb 

Libereckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace 

70868476 5005475 

Tanvaldská 269, 

Liberec XXX-

Vratislavice nad 

Nisou, 463 11 

Liberec 30 

§37 - 

Odborné 

sociální 

poradenství 

Služba sloučena se službou - 

registrační číslo 2632467 

(§37 - Odborné sociální 

poradenství) 

Jedličkův 

ústav, 

příspěvková 

organizace 

70932522 5657898 

Lužická 920/7, 

Liberec I-Staré 

Město, 460 01 

Liberec 1 

§44 - 

Odlehčovací 

služby 

Služba sloučena se službou - 

registrační číslo 8900016 

(§48 - Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením) 

Jedličkův 

ústav, 

příspěvková 

organizace 

70932522 7722244 

Lužická 920/7, 

Liberec I-Staré 

Město, 460 01 

Liberec 1 

§47 - Týdenní 

stacionáře 

Služba sloučena se službou - 

registrační číslo 8900016 

(§48 - Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením) 

 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, podepsat dodatky 

k Pověření s výše uvedenými poskytovateli. 

Termín: 31. 01. 2019 

USNESENÍ č. 2093/18/RK 

Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování metodiky věcných 

kontrol sociálních služeb, vytvoření a zavedení karet řešených potřeb sociálních služeb 

v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování metodiky věcných 

kontrol sociálních služeb, vytvoření a zavedení karet řešených potřeb sociálních služeb 

v Libereckém kraji“, analogicky dle § 127 odst. 2 písm. d)  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění z důvodů hodných zvláštního zřetele  

- nejasnosti zadávacích podmínek 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 

postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2094/18/RK 

A-STYL z. s. – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (porušení povinnosti 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 32  

ze smlouvy) při čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje příjemce  

A-STYL z. s., IČO 22754415, se sídlem Osiková 161, 460 15 Liberec 15, ve výši 75.000 Kč, 

d o p o r u č u j e  

prominout odvod za porušení rozpočtové kázně (porušení povinnosti ze smlouvy) při čerpání 

finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje příjemci A-STYL z. s., IČO 227754415, 

se sídlem Osiková 161, 460 15 Liberec 15, ve výši 74.250 Kč, tj. ve výši 99 % 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové 

kázně zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2095/18/RK 

Účast reprezentace Libereckého kraje na Hrách IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR v roce 

2019 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s účastí sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách IX. letní olympiády dětí a mládeže 

České republiky v roce 2019 v maximálním počtu 299 osob, 

2. s finančním pokrytím účasti sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách IX. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky v roce 2019 z rozpočtu Libereckého kraje na rok 

2019, ve výši 2.500.000 Kč 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2096/18/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 354/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových dotací v oblasti 

tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 354/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 150.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje 

      1.1 snížení ukazatele 04806400000 Nespecifikovaná rezerva - Podpora reprezentace LK 

o 100.000 Kč, 

      1.2 snížení ukazatele 04806460000 Organizace sportovního prostředí o 50.000 Kč, 

      1.3 zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 150.000 Kč, z toho 

 

Číslo akce Název akce 

Výše v 

Kč 

0480713000

0 

 

Sportovní klub stolního tenisu Liberec, z.s. - Podpora vozíčkáře Jiřího 

Suchánka 
50.000 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 33  

0480714000

0 

 

Futsalový klub Zlej se(n) Liberec, z. s. - Podpora mládeže FT Zlej sen 

Liberec v sezóně 2018/2019 

 

50.000 

0480715000

0 

Sokolská župa Krkonošská – Pecháčkova - Provoz sokolské župy jako 

servisního centra pro sokolské jednoty - Sokolská župa Krkonošská - 

Pecháčkova 

50.000 

 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci 

 

Žadatel IČO Sídlo 
Název 

projektu 

Parametr 

projektu: 

název/měrná 

jednotka/hodnota 

Náklad

y 

celkem 

v Kč 

De 

mini

mis 

Dotac

e do 

výše v 

Kč 

Sportovní 

klub 

stolního 

tenisu 

Liberec, z.s. 

467456

61 

Bezová 

359/8, 

46014 

Liberec 

Podpora 

vozíčkáře Jiřího 

Suchánka 

Účast na 

mezinárodních 

turnajích/účast/3 

75.000 Ano 50.000 

 

3. s neposkytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 120.000 Kč na základě 

doporučení hodnotícího orgánu na projekt Novoborská šachová Corrida 2018 příjemci 

1. Novoborský šachový klub, z. s., IČO 26539691, 

4. se zněním smlouvy č. OLP/5377/2018, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje mezi Libereckým krajem a Sportovním klubem stolního tenisu Liberec, z. s., Bezová 

359/8, 46014 Liberec, IČO 46745661, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje za podmínky schválení změny rozpočtu  

– rozpočtového opatření č. 354/18 Zastupitelstvem Libereckého kraje, na projekt příjemci 

 

Žadatel IČO Sídlo Název projektu 

Parametr 

projektu: 

název/měrná 

jednotka/hodn

ota 

Náklady 

celkem 

v Kč 

De 

min

imis 

Dotace 

do 

výše v 

Kč 

Futsalový 

klub Zlej 

se(n) 

Liberec, z. s. 

 

040541

81 

Londýnská 

108/3, 46001 

Liberec 

Podpora mládeže 

FT Zlej sen 

Liberec v sezóně 

2018/2019 

Počet 

mládežnických 

týmů/tým/3 

150.000 Ne 50.000 

Sokolská 

župa 

Krkonošská 

- 

Pecháčkova 

150457

81 

Tyršovo 

náměstí 280, 

51401 

Jilemnice 

Provoz sokolské 

župy jako 

servisního centra 

pro sokolské 

jednoty - Sokolská 

župa Krkonošská - 

Pecháčkova 

Činnost a 

provoz 

kanceláře 

Sokolské župy 

Krkonošské-

Pecháčkovy/mě

síc/12 

71.500 Ne 50.000 

 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 34  

znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Individuální 

dotace 2018 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit, po schválení změny rozpočtu  

– rozpočtového opatření č. 354/18 v Zastupitelstvu Libereckého kraje, předložení smluv 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi 

hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, a informovat 

žadatele o rozhodnutí orgánů kraje, 

Termín: 31. 01. 2019 

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 354/18 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2097/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 350/18 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 350/18, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04  

– příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 

815.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly 

1. snížení dílčího ukazatele finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku o částku 

815.000 Kč, 

2. navýšení dílčího ukazatele Gymnázium a Střední pedagogická škola, Liberec, Jeronýmova 

425/27, příspěvková organizace, o částku 36.000 Kč na úhradu nákladů na opravu chodbových 

světel, 

3. navýšení dílčího ukazatele Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 

organizace, o částku 235.000 Kč na úhradu neinvestičních nákladů projektu „GEMINI  

– Společná iniciativa pro česko-německý trh práce pomocí přeshraniční orientace“, 

4. navýšení dílčího ukazatele Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková 

organizace, o částku 49.000 Kč na úhradu nákladů za školné pro studenta nultého ročníku 

státní Právnické fakulty Univerzity Karlovy, 

5. navýšení dílčího ukazatele Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, 

příspěvková organizace, o celkovou částku 340.000 Kč, z toho částka 90.000 Kč na úhradu 

nákladů na opravu chodníku před hlavním vchodem do školy a částka 250.000 Kč na úhradu 

chybějících mzdových nákladů na trenéry, 

6. navýšení dílčího ukazatele Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 

103, příspěvková organizace, o částku 155.000 Kč na úhradu nájemného Městu Jilemnice, 

na úhradu nákladů spojených s užíváním prostor v Mateřské škole, Jilemnice, příspěvková 

organizace, v ulici Spořilovská, prostor Základní školy J. Harracha, Jilemnice, příspěvková 

organizace, a na úhradu zvýšených nákladů za energie 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 350/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 35  

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2098/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 355/18 – úprava kapitoly 916 04 – finanční prostředky přijaté jako 

odvod za porušení rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 355/18, kterým se o celkovou částku 1.971,80 Kč navyšují příjmy kraje 

a výdaje kraje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu, o finanční prostředky přijaté jako odvod za porušení rozpočtové kázně 

a odvedené na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 355/18 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2099/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 356/18 – úprava kapitoly 916 – neinvestiční dotace z MŠMT  

– finanční prostředky z účelových dotací MŠMT a finanční prostředky z Operačního 

programu výzkum, vývoj a vzdělávání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 356/18, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové 

i výdajové části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství), o účelové neinvestiční 

dotace z MŠMT na projekty z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání UZ 33 063 

a na rozvojový program „Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní 

zkouškou ve vybraných školách v podzimním zkušebním období roku 2018",  UZ 33 034, v celkové 

výši 675.128,00 Kč, v členění 

a) navyšuje se o finanční prostředky z projektu Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

ÚZ 33 063, ve výši 219.852 Kč, 

b) navyšuje se o finanční prostředky z rozvojového programu „Podpora organizace a ukončování 

středního vzdělávání maturitní zkouškou ve vybraných školách v podzimním zkušebním 

období roku 2018", UZ 33 034, ve výši 455.276 Kč, 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 356/18 jako písemné informace 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2100/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 357/18 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 

výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 

kraje a na financování soukromých škol na rok 2018 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 357/18, kterým se o celkovou částku 48.539.958 Kč navyšuje rozpočet 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 36  

Libereckého kraje v příjmové i výdajové části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace 

školství) o účelové dotace MŠMT, z toho 

a) 44.969.686 Kč na financování soukromých škol a školských zařízení na 4. čtvrtletí 2018, ÚZ 

33 155, 

b) 3.570.272 Kč z důvodu financování cílené podpory společného vzdělávání v roce 2018 

z přímých neinvestičních výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem 

a obcemi Libereckého kraje, ÚZ 33 353 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 357/18 jako písemné informace 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2101/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 364/18 – úprava kapitoly 923 04 – Spolufinancování EU odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – příjem neinvestiční dotace z Ministerstva pro místní 

rozvoj – Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014  

- 2020 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 364/18, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 17.306,87 Kč z titulu 

přijaté neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2018 z Ministerstva pro místní rozvoj 

na Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 - 2020, současně se navyšují 

výdaje v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

o částku 17.306,87 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 364/18 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2102/18/RK 

Stanovení platu ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem 

v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

v souladu s § 131 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

směrnicí Rady Libereckého kraje č.  01/2007 a na základě hodnocení práce, s účinností 

od 1. listopadu 2018 osobní příplatek 

a) Ing. Janě Kočí, ředitelce Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková 

organizace, 

b) Ing. Bc. Petru Holubičkovi, řediteli Integrované střední školy, Semily, 28. října 607, 

příspěvková organizace, 

c) Mgr. Václavu Šimůnkovi, řediteli Střední školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, 

příspěvková organizace, 

d) Mgr. Janu Kulhánkovi, řediteli Základní školy, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 37  

organizace, 

e) Mgr. Věře Dunajčíkové, ředitelce Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 

organizace, 

f) Ing. Evě Antošové, ředitelce Obchodní akademie, hotelové školy a Střední školy, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvková organizace, 

g) Ing. Jaroslavu Semerádovi, řediteli Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší 

odborné školy, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, 

h) Ing. Janu Samšiňákovi, řediteli Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 

Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, 

i) Mgr. Haně Kubátové Ortové, ředitelce Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 

Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, 

j) Mgr. Petru Froňkovi, řediteli Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, platové výměry k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2103/18/RK 

Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Střední školy hospodářské a lesnické, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – jmenování členů konkurzní komise 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

konkurzní komisi pro konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Střední školy 

hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, za zřizovatele, předseda konkurzní komise, 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, 

za zřizovatele, 

Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 

Libereckého kraje, za Krajský úřad Libereckého kraje, 

Ing. Zdeněk Krabs, Ph.D., odborník v oblasti státní správy, ředitel Střední školy a Mateřské školy, 

Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace,  

Ing. Jaroslav Palarec, zástupce pedagogických pracovníků školy, 

Mgr. Iva Kvízová, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce, 

Ing. Miroslav Novotný, zástupce školské rady 

a  u k l á d á  

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 

zaměstnanosti 

      a) zajistit činnost konkurzní komise pro konkurz na vedoucí pracovní místo     

ředitele/ředitelky Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvková organizace, 

Termín: 30. 11. 2018 

      b) informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzu, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 38  

Termín: 31. 12. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení jmenování jednotlivých 

členů konkurzní komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2104/18/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2018 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací 

1. Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace, 

IČ 15043151, 

      a) čerpání prostředků rezervního fondu v rámci daňové úspory ve výši 41.040 Kč na nákup 

učebních pomůcek, 

      b) čerpání prostředků fondu odměn ve výši 185.000 Kč na pokrytí očekávaného překročení 

rozpočtu mzdových prostředků, 

2. Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace, 

IČ 00856070, 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 150.000 Kč na dofinancování neinvestiční 

akce „Oprava opěrné zdi a oplocení areálu školy“, 

3. Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, IČ 60254190, 

navýšení čerpání prostředků fondu investic celkem o 288.069 Kč, z toho 

- na zařazení nové akce „3 ks polohovací židle Madita“ v rozpočtu 214.502 Kč, 

- na navýšení rozpočtu akce „ 1 ks konvektomat do ŠJ“ ve výši 75.115 Kč, 

- na snížení rozpočtu akce „1 ks interaktivní tabule“ ve výši 1.332 Kč, 

- na snížení rozpočtu akce“1 ks polohovací židle Madita“ ve výši 216 Kč, 

a změnu v Plánu investic na rok 2018, 

4. Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, 

IČ 49864637, 

snížení čerpání fondu investic celkem o 52.261 Kč, z toho 

- na vyřazení akce „Voda + kanalizace v učebně 3. NP“ v rozpočtu 50.000 Kč, 

- na vyřazení akce „Osvětlení učebna 3.NP“ v rozpočtu 50.000 Kč, 

- na vyřazení akce „Elektro + datová síť učebna 3. NP“ v rozpočtu 70.000 Kč, 

- na zařazení nové akce „Osvětlení, elektro + datová síť učebna 3. NP“ v rozpočtu 88.480 Kč, 

- na zařazení nové akce „Oprava stropu WC dívky 2. NP“ v rozpočtu 10.690 Kč, 

- na zařazení nové akce „Oprava automatických dveří 1. NP“ v rozpočtu 38.860 Kč, 

a změnu v Plánu investic na rok 2018, 

5. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace, IČ 60252766, 

      a) čerpání prostředků fondu odměn na pokrytí odměn zaměstnanců, ve výši 300.000 Kč, 

      b) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 108.000 Kč na pokrytí příslušných 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 39  

odvodů vzhledem k čerpání prostředků fondu odměn, 

6. Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace, IČ 18384036, 

snížení čerpání fondu investic celkem o 226.976 Kč, z toho 

- na vyřazení akce „Oprava podlah v učebnách 4. a 5. patro budovy školy“ v rozpočtu 

200.000 Kč, 

- na navýšení rozpočtu akce „Oprava dílenských strojů (repas soustruhů) o 200.000 Kč, 

- na snížení rozpočtu akce „Výměna nákladního výtahu“ o 320.000 Kč, 

- na zařazení nové akce „3D Scanner“ v rozpočtu celkem 103.000 Kč, přičemž 43.000 Kč bude 

hrazeno z prostředků fondu investic a 60.000 Kč z darů od jiných subjektů, 

a změnu v Plánu investic na rok 2018, 

7. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ 46746862, 

      a) čerpání finančních prostředků fondu odměn ve výši 245.000 Kč pro zaměstnance za práci 

nad rámec pracovních povinností, 

      b) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 88.200 Kč na zákonné odvody, 

8. Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 

organizace, IČ 46749799, 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 500.000 Kč na další rozvoj činnosti 

organizace (zvedák pro handicapované žáky, školní tabule, nábytek, zpracování webových stránek) 

a ve výši 439.567 Kč na čerpání nespotřebované dotace z rozpočtu EU a mezinárodních smluv, 

9. Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 

IČ 00555053, 

navýšení čerpání fondu investic ve výši 750.000 Kč na nově zařazenou akci „Užitkový automobil  

– 9místný“  

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018, 

10. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou. Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 

IČ 00087891, 

zařazení nových akcí do Plánu investic organizace na rok 2018 

„Nátěry střešní krytiny“ v rozpočtu 246.000 Kč“, 

„Válcová zkušebna brzd“ v rozpočtu 330.000 Kč“, 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými finančními dokumenty 

ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 07. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2105/18/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím věcných darů 

1. nehomologovaného vozu ŠKODA, model KAROQ a nehomologovaného vozu ŠKODA, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 40  

model FABIA, v celkové hodnotě 15.932 Kč, jako učební pomůcky pro účely výuky 

odborných předmětů od společnosti ŠKODA AUTO a. s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, 

293 01  Mladá Boleslav, IČ 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná 

škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, 

IČ 14451018, 

2. vybavení do učeben výpočetní techniky (wifi routery, mikro SD karta, zálohové pásky) 

a vybavení do školní posilovny (posilovací stroj, olympijské kotouče atd.) v celkové hodnotě 

165.259 Kč od UNIE RODIČŮ ČR – sdružení při SPŠSE a VOŠ v Liberci, se sídlem 

Masarykova 460/3, IČ 69411131, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová 

škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 

organizace, IČ 46747991, 

3. tanečního oblečení na břišní tanec pro klienta dětského domova v hodnotě 11.294 Kč od Města 

Ralsko, se sídlem Kuřívody 701, 471 24  Ralsko, IČ 00831514, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ 49864360, 

4. kancelářských a školních potřeb v hodnotě 20.059,55 Kč pro potřeby klientů dětského domova 

od společnosti ACTIVA spol. s r.o., se sídlem Veselská 686, 199 00  Praha 18, IČ 48111198, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková 

organizace, IČ 63778181, 

5. použitého nábytku (pracovní stoly, kontejnery, skříně, paravany, nástěnky, křesla) 

a počítačových sestav (PC Dell OptiPlex 380 DT dual) v celkové hodnotě 11.530 Kč 

od společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 

665/21, 186 00  Praha – Karlín, IČ: 47116617, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČ 46747974 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2106/18/RK 

Změna termínu využití poskytnutého mimořádného účelového investičního příspěvku 

vybraným příspěvkovým organizacím resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, na akci „Pořízení projektové dokumentace k projektu Centrum odborného 

vzdělávání“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového investičního příspěvku 

vybraným příspěvkovým organizacím rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, a to takto 

      a) usnesením č. 2045/17/RK ze dne 7. 11. 2017 bylo rozhodnuto u Střední 

uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace, IČ 62237039, investiční akce č. 04500251425 „Pořízení projektové 

dokumentace k projektu Centrum odborného vzdělávání“ o termínu ukončení realizace 

výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018, nově je termín ukončení realizace výdajů 

spojených s výše uvedenou akcí do 30. 6. 2019, 

      b) usnesením č. 2045/17/RK ze dne 7. 11. 2017 bylo rozhodnuto u Obchodní akademie, 

Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, 

IČ 75129507, investiční akce č. 04500261452 „Pořízení projektové dokumentace 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 41  

k projektu Centrum odborného vzdělávání“ o termínu ukončení realizace výdajů 

spojených s akcí do 31. 12. 2018, nově je termín ukončení realizace výdajů spojených 

s výše uvedenou akcí do 30. 6. 2019, 

      c) usnesením č. 2045/17/RK ze dne 7. 11. 2017 bylo rozhodnuto u Střední průmyslové školy, 

Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, IČ 48283142, investiční akce 

č. 04500271418 „Pořízení projektové dokumentace k projektu Centrum odborného 

vzdělávání“ o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018, nově 

je termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 30. 6. 2019, 

      d) usnesením č. 2045/17/RK ze dne 7. 11. 2017 bylo rozhodnuto u Stření průmyslové školy 

strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 

organizace, IČ 46747991, investiční akce č. 04500281421 „Pořízení projektové 

dokumentace k projektu Centrum odborného vzdělávání“ o termínu ukončení realizace 

výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018, nově je termín ukončení realizace výdajů 

spojených s výše uvedenou akcí do 30. 6. 2019, 

      e) usnesením č. 2045/17/RK ze dne 7. 11. 2017 bylo rozhodnuto u Střední odborné školy 

a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, 

IČ 14451018, investiční akce č. 04500291437 „Pořízení projektové dokumentace 

k projektu Centrum odborného vzdělávání“ o termínu ukončení realizace výdajů 

spojených s akcí do 31. 12. 2018, nově je termín ukončení realizace výdajů spojených 

s výše uvedenou akcí do 30. 6. 2019, 

      f) usnesením č. 2045/17/RK ze dne 7. 11. 2017 bylo rozhodnuto u Střední školy řemesel 

a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, IČ 00140147, 

investiční akce č. 04500301440 „Pořízení projektové dokumentace k projektu Centrum 

odborného vzdělávání“ o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí 

do 31. 12. 2018, nově je termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí 

do 30. 6. 2019, 

      g) usnesením č. 2045/17/RK ze dne 7. 11. 2017 bylo rozhodnuto u Integrované střední školy, 

Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ 00087891, investiční 

akce č. 04500311436 „Pořízení projektové dokumentace k projektu Centrum odborného 

vzdělávání“ o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018, nově 

je termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 30. 6. 2019, 

      h) usnesením č. 2045/17/RK ze dne 7. 11. 2017 bylo rozhodnuto u Střední školy hospodářské 

a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, IČ 00082554, investiční akce 

č. 04500321448 „Pořízení projektové dokumentace k projektu Centrum odborného 

vzdělávání“ o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018, nově 

je termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 30. 6. 2019, 

2. o změně termínu předložení vyúčtování výše uvedených akcí formou „Závěrečného vyúčtování 

akce mimořádného příspěvku“ dle přílohy č. 1, nově je termín předložení vyúčtování stanoven 

na 15. 7. 2019 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh, ředitelům 

výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2107/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování stravovacích služeb“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 42  

organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování stravovacích služeb“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace, v otevřeném řízení v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, 

2. s textem „zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení 

řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 13. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2108/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení CNC dřevoobráběcího 

centra“ Integrovanou střední školou, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Pořízení CNC dřevoobráběcího centra“ Integrovanou střední školou, Semily, 

28. října 607, příspěvková organizace, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 

rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 12. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2109/18/RK 

Projekt „Revitalizace školních hřišť a jejich vybavení na území Libereckého kraje  

– 2. výzva“ – Pojistná smlouva č. OLP/2513/2009 – Dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 2 k Pojistné smlouvě č. OLP/2513/2009, mezi Libereckým krajem a společností 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, 

IČ 47116617, týkající se zpracování osobních údajů a zveřejnění v registru smluv 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Dodatek č. 2 k Pojistné 

smlouvě č. OLP/2513/2009 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2110/18/RK 

Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže 2019 – Smlouva o výpůjčce s Českou republikou  

– OLYMP CENTREM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 43  

s c h v a l u j e  

Smlouvu o výpůjčce č. OLP/5401/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Českou republikou 

– OLYMP CENTREM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA, se sídlem Za Císařským mlýnem 

1063/5, 170 06 Praha 7, IČO 75151898 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Smlouvu o výpůjčce 

č. OLP/5401/2018 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 15. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2111/18/RK 

Program Podpora mládeže na krajské úrovni 2019 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) znění Žádosti Libereckého kraje do dotačního programu Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy „Podpora mládeže na krajské úrovni“ o poskytnutí dotace ve výši 1.275.826 Kč 

na dotační program „Podpora mládeže na krajské úrovni 2019“ a ve výši 6.000.000 Kč 

na projekt „Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019“ a její podání 

na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, včetně povinných příloh, 

b) finanční spoluúčast Libereckého kraje na dotačním programu „Podpora mládeže na krajské 

úrovni 2019" ve výši 547.174 Kč“, 

c) finanční spoluúčast Libereckého kraje na projektu „Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2019“ ve výši 14.823.200 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit hejtmanovi k podpisu Žádost do dotačního 

programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a zaslat ji v řádném termínu na Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy. 

Termín: 20. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2112/18/RK 

Revokace části usnesení č. 2007/18/RK 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení rady kraje číslo 2007/18/RK ze dne 23. 10. 2018, kterou rada kraje schválila vzor 

darovací smlouvy, na základě které bude poskytnutý finanční dar žákům základních a středních škol 

Libereckého kraje za výsledky v soutěžích ve školním roce 2017/2018, 

s c h v a l u j e  

nový vzor darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem 

a obdarovanými žáky 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení darovacích smluv uzavřených 

na základě schváleného nového vzoru mezi Libereckým krajem a příjemci daru, k podpisu Petru 

Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti. 

Termín: 12. 12. 2018 

 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 44  

USNESENÍ č. 2113/18/RK 

Návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s návrhem rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019, kterým se stanoví celkový objem příjmů 

částkou 3.384.321.660 Kč, celkový objem výdajů částkou 3.287.446.660 Kč a kladné saldo 

ve výši 96.875.000 Kč, určené k úhradě splátek jistin úvěrů na revitalizaci pozemních 

komunikací a revitalizaci mostů na silnicích Libereckého kraje prostřednictvím třídy 8  

– financování, 

b) s věcným a finančním obsahem závazných, specifických a dílčích ukazatelů návrhu rozpočtu 

Libereckého kraje na rok 2019, 

c) s pravidly, kterými je upraveno hospodaření s finančními prostředky rozpočtu kraje v roce 

2019, a která tvoří přílohu č. 1 rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019, 

d) s prováděním a schvalováním změn rozpočtu kraje 2019 prostřednictvím rozpočtových 

opatření Radou Libereckého kraje v případech 

      1) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně 

nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku v důsledku přijetí rozpočtových opatření 

nebo rozhodnutí správců kapitol státního rozpočtu, státních fondů, příp. dalších 

poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje, u kterých je předem stanoven účel 

použití nebo příjemce takových finančních prostředků převáděných do rozpočtu kraje, 

      2) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti s přijetím 

finančních prostředků a jejich odesláním na účty příslušných kapitol státního rozpočtu, 

státních finančních aktiv nebo Národního fondu v rámci finančního vypořádání obcí 

a kraje za předchozí rozpočtový rok, 

      3) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti s přijetím 

finančních prostředků od správců kapitol státního rozpočtu, státních fondů, příp. dalších 

poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje na projekty spolufinancované 

z Evropské unie, u kterých je předem stanoven účel použití nebo které budou zapojeny 

do rezerv ekonomického resortu na spolufinancování projektů EU u zpětně obdržených 

plateb za již předfinancované projekty z rozpočtu kraje v předcházejících obdobích, 

      4) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně 

nebo úpravě dojde na počátku nového rozpočtového roku zapojením prokazatelně 

nedočerpané části finančních prostředků u jmenovitých transferů nebo výdajů kraje, 

které byly příslušnými orgány kraje schváleny a mají charakter smluvního nebo 

obdobného závazku přecházejícího z předchozího rozpočtového roku 2018 do rozpočtu 

2019, 

      5) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně 

nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku v souvislosti s úpravou nařízených 

odvodů příspěvkovým organizacím, a dále v souvislosti se zapojením nařízeného odvodu, 

nebo v souvislosti s vypořádáním, resp. vrácením částky nespotřebovaného nařízeného 

odvodu od příspěvkové organizace zřízené krajem na financování konkrétní jmenovité 

akce po ukončení její realizace, 

      6) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně 

nebo úpravě dojde v průběhu roku v souvislosti s vypořádáním, resp. vrácením 

zastupitelstvem prominutého odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, 

příp. prominutého penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 45  

      7) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 917 - Transfery, pokud k nim dojde 

v průběhu roku v souvislosti s poskytnutím dotací nebo peněžních darů, kdy o poskytnutí 

takových dotací nebo peněžních darů rozhoduje dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

rada kraje, 

      8) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 920 – Kapitálové výdaje a kapitoly 923  

– Spolufinancování EU pokud k nim dojde v průběhu roku u jmenovitých projektů, akcí 

a činností dle aktuálních potřeb, 

      9) změny specifických ukazatelů, resp. zařazení finanční podpory nových projektů 

do rozpočtu kraje ze zastupitelstvem schváleného zásobníku projektů, tj. příjemcům podle 

schváleného pořadí, na schválený účel a do navržené výše dotace, 

      10) změny dílčích ukazatelů rozpočtu kraje, pokud v jejich důsledku nedochází ke změně 

závazných nebo specifických ukazatelů schváleného resp. upraveného rozpočtu kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit Návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 Zastupitelstvu Libereckého 

kraje k projednání a schválení. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2114/18/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2018 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen roku 2018 jako 

písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2115/18/RK 

Vyhlášení programů 7.1. Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 7.2 Záchrana a obnova 

památek v Libereckém kraji, 7. 3 Stavebně historický průzkum a 7.6 Podpora rozvoje 

cestovního ruchu v Libereckém kraji v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje  

- oblast podpory kultura, památková péče a cestovní ruch pro rok 2019 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami a Vyhlášením programů k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 

na rok 2019 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 7. Kultura, památková 

péče a cestovní ruch, v následujících programech 

a) 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 

určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč, 

b) 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 10.560.000 Kč, 

c) 7.3 Stavebně historický průzkum s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 

určených k rozdělení ve výši 300.000 Kč, 

d) 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji s předpokládaným objemem 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 46  

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 3.240.000 Kč, 

za podmínky schválení rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 zastupitelstvem kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit podmínky a Vyhlášení programů 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 7.3 Stavebně historický průzkum a 7.6 Podpora 

rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2116/18/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 349/18 – navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové 

příspěvky PO odbor zdravotnictví, poskytnutí mimořádného investičního účelového 

příspěvku Léčebně respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci na akci 

„Rekonstrukce vstupní budovy v dětské léčebně“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 349/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 920 14 

– Kapitálové výdaje odbor investic a správy nemovitého majetku, specifický ukazatel LRN Cvikov 

– oprava vstupní budovy, v celkové výši 605.000 Kč a navyšují výdaje v kapitole 912 09 – Účelové 

příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel LRN Cvikov  

– rekonstrukce vstupní budovy v dětské léčebně, v celkové výši 605.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 605.000 Kč Léčebně 

respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci, IČO 00673951, na výdaje spojené 

s realizací akce „Rekonstrukce vstupní budovy v dětské léčebně“, 

2) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

do výše 605.000 Kč po realizaci akce „Rekonstrukce vstupní budovy v dětské léčebně“ 

do 30 dnů od obdržení žádosti PO o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 

investičního příspěvku, nejpozději však do 10. 12. 2018, 

3) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 10. 12. 2018, 

4) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného účelového 

investičního příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 10. 12. 2018, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 349/18 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 349/18 ke schválení. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2117/18/RK 

Změna Přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Léčebna respiračních nemocí 

Cvikov 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvková 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 47  

organizace, Martinovo Údolí 532, Cvikov II, 471 54 Cvikov, IČO 00673951, z důvodu technického 

zhodnocení budov 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje novou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Léčebny respiračních nemocí 

Cvikov, příspěvkové organizace, ke schválení. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2118/18/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti 

v Liberci“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

IČO 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I - Staré Město, o prodloužení termínu 

realizace projektu „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti v Liberci“, 

na jehož realizaci byla přiznána dotace na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje 

č. 505/15/ZK ze dne 24. 11. 2015, 

s o u h l a s í  

a) s prodloužením termínu realizace projektu „Realizace přístavby objektu výjezdové základny 

na letišti v Liberci“, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 486/17/ZK 

ze dne 28. 11. 2018, z 31. 12. 2018 do 31. 3. 2019, a s prodloužením termínu pro předložení 

závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 2019 do 19. 5. 2019, 

b) s dodatkem č. 2 ke smlouvě č. OLP/2879/2015, o poskytnutí investiční účelové dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové 

organizaci, IČO 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I  

- Staré Město, na projekt „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti v Liberci“, 

kterým se mění termín ukončení realizace projektu a závěrečného vyúčtování 

a  u k l á d á  

a) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 

zastupitelstvu kraje dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2879/2015, o poskytnutí investiční 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 27. 11. 2018 

b) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit 

na základě kladného rozhodnutí zastupitelstva kraje podpisy dodatku č. 2 ke smlouvě 

č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2119/18/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Léčebna respiračních nemocí Cvikov 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím věcného daru pěti kusů Cornet nosní a pěti kusů Cornet ústní, v celkové výši 20.000 Kč 

(slovy: dvacet tisíc korun českých) od firmy CONTRACTIS, s. r. o., IČO 25727737, se sídlem 

Nad Zámečnicí 34/1841, 150 00 Praha 5 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 48  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 

usnesení ředitele Léčebny respiračních nemocí Cvikov, p. o., Ing. Rudolfa Fockeho. 

Termín: 20. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2120/18/RK 

Nové znění stanov společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 

Rada kraje po projednání 

n a v r h u j e  

změnu stanov společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s., které se mění v článku 

7. Dozorčí rada, odst. 7.1, tak, že nově se stanovuje počet členů dozorčí rady na devět (9), 

s tím, že dvě třetiny členů dozorčí rady volí valná hromada a jednu třetinu zaměstnanci společnosti, 

a to s účinností od 1. 1. 2019 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit návrh 

na změnu stanov společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s., Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání a schválení. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2121/18/RK 

Záměr poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2019 

ve výši 50 mil. Kč Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem poskytnout návratnou finanční výpomoc, ve výši 50.000.000 Kč Nemocnici 

s poliklinikou Česká Lípa, a. s., IČO 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, 

z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2019, s termínem vrácení návratné finanční výpomoci 

Libereckému kraji do 30. června 2019 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit záměr 

poskytnout návratnou finanční výpomoc ve výši 50.000.000 Kč Nemocnici s poliklinikou Česká 

Lípa, a. s., IČO 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, z rozpočtu Libereckého 

kraje pro rok 2019 Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2122/18/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 358/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 

v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy; akční hlukové plány 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 358/18, kterým se 

1. navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 300.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, na akci „silniční doprava 

a hospodářství“ ve výši 300.000 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 358/18 k projednání a schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 49  

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2123/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování akčního plánu 

protihlukových opatření podle Směrnice 2002/49/EC o snižování a řízení hluku v životním 

prostředí“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování akčního plánu 

protihlukových opatření podle Směrnice 2002/49/EC o snižování a řízení hluku v životním 

prostředí“ v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení 

RNDr. Ivana Pecháčková, vedoucí oddělení rozvojových koncepcí, 

náhradník Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, 

Mgr. Zuzana Šiftová, odborný pracovník oddělení rozvojových koncepcí, 

náhradník Ing. Lukáš Chmel, odborný pracovník oddělení rozvojových koncepcí, 

Ing. Vladimír Petera, oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/5198/2018 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2124/18/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 359/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 

v kapitole 917 06 - Transfery, odbor dopravy; individuální dotace v oblasti dopravy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 359/18, kterým se 

      a) navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 

300.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy, na akci „Stavební úprava 

BUS zastávky Frýdlant, Lidový dům“ ve výši 300.000 Kč, 

2. s poskytnutím dotace z rozpočtu kraje na individuální dotace v oblasti dopravy žadateli Městu 

Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, o dotaci na projekt „Stavební úprava 

autobusové zastávky ul. Žitavská, Frýdlant, Větrov – Lidový dům“ do výše 300.000 Kč 

Poř. číslo 1. 

IČ 00262781 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 

Město Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 

Frýdlant 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 50  

Název projektu 
Stavební úprava autobusové zastávky ul. Žitavská, 

Frýdlant, Větrov – Lidový dům 

Účel projektu Stavební úpravy autobusové zastávky (nástupiště, 

přístřešek, osvětlení) 

Název parametru 

projektu 
Stavební úpravy autobusové zastávky 

Měrná jednotka kpl 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 
473.233 

Podíl dotace na 

nákladech projektu (%) 
63,39 

Max. výše dotace (Kč) 300.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 

17. 10. 2018 – 30. 4. 2019 

 

 

3. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/5323/2018, 

v rámci podpory na stavební úpravy autobusové zastávky v úseku silnice I/13, která bude 

uzavřena mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, se sídlem nám. T. G. Masaryka  37, 

464 01 Frýdlant, IČ 00262781 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

      a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 359/18 ke schválení, 

Termín: 27. 11. 2018 

      b) poskytnutí dotace z rozpočtu kraje žadateli Městu Frýdlant na projekt, do výše 300.000 Kč 

k rozhodnutí a smlouvu č. OLP/5323/2018, ke schválení, 

Termín: 27. 11. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Marku Pieterovi, náměstkovi 

hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, smlouvu o poskytnutí účelové 

dotace č. OLP/5323/2018 po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č.  359/18 

zastupitelstvem kraje, k podpisu. 

Termín: 21. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2125/18/RK 

Dodatky ke smlouvám č. OLP/2517/2017, č. OLP/2511/2017 a č. OLP/3948/2018 o poskytnutí 

účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Doprava 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. žádost dobrovolného spolku Cyklostezka svaté Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou 

o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka svaté Zdislavy I. etapa Bílý 

Kostel“ – smlouva č. OLP/2517/2017 ze dne 12. 10. 2018, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 51  

2. žádost Obce Noviny pod Ralskem o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

„Magistrála Ploučnice – úsek Noviny pod Ralskem“ – smlouva č. OLP/2511/2017 ze dne 

23. 10. 2018, 

3. žádost Města Rychnov u Jablonce nad Nisou o prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu „Projektové činnosti – stezka pro nemotorovou dopravu Rychnov – Pulečný  

- Kokonín“ – smlouva č. OLP/3948/2018 ze dne 17. 10. 2018, 

s o u h l a s í  

1. se změnou termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka svaté Zdislavy I. etapa Bílý 

Kostel“ – smlouva č. OLP/2517/2017 ze dne 20. 12. 2018 na 30. 6. 2019 a se změnou termínu 

pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 8. 2. 2019 na 19. 8. 2019, z důvodu 

komplikovaného výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace 

a problematického majetkoprávního jednání, 

2. se zněním dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/2517/2017, kterým se mění termín ukončení 

realizace projektu „Cyklostezka svaté Zdislavy I. etapa Bílý Kostel“ ze dne 20. 12. 2018 

na 30. 6. 2019 a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 8. 2. 2019 na 19. 8.  2019, 

3. se změnou termínu ukončení realizace projektu „Magistrála Ploučnice – úsek Noviny 

pod Ralskem“ – smlouva č. OLP/2511/2017 ze dne 10. 12. 2018 na 31. 12. 2019 a se změnou 

termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 29. 1. 2019 na 19. 2. 2020, 

z důvodu nedostatku vlastních finančních prostředků na realizaci stavby cyklostezky a nezdaru 

při zajištění dalšího dofinancování projektu, 

4. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2511/2017, kterým se mění termín ukončení 

realizace projektu „Magistrála Ploučnice – úsek Noviny pod Ralskem“ ze dne 10. 12. 2018 

na 31. 12. 2019 a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 29. 1. 2019 na 19. 2. 2020, 

5. se změnou termínu ukončení realizace projektu „Projektové činnosti – stezka pro nemotorovou 

dopravu Rychnov – Pulečný - Kokonín“ – smlouva č. OLP/3948/2018 ze dne 30. 11. 2018 

na 30. 11. 2019 a se změnou termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 

19. 1. 2019 na 19. 1. 2020, z důvodu technické náročnosti projektové dokumentace, 

6. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3948/2018, kterým se mění termín ukončení 

realizace projektu „Projektové činnosti – stezka pro nemotorovou dopravu Rychnov  

– Pulečný - Kokonín“ ze dne 30. 11. 2018 na 30. 11. 2019 a termín závěrečného vyúčtování 

projektu ze dne 19. 1. 2019 na 19. 1. 2020 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit materiál - dodatek č. 2 smlouvy č. OLP/2517/2017, dodatek č. 1 smlouvy 

č. OLP/2511/2017 a dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/3948/2018, o poskytnutí účelové dotace 

z  Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Doprava, ke schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2126/18/RK 

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, 

spol. s r. o.; Smlouva o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r. o. – rok 2019 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve výši 

14.960.000 Kč společnosti KORID LK, spol. s r. o., IČ 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 52  

461 80 Liberec 2, pro rok 2019, 

2. se Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

č. OLP/5446/2018 ve výši 14.960.000 Kč, mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, 

spol. s r. o., IČ 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 

s c h v a l u j e  

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, spol. 

s r. o., IČ 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit návrh na poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

ve výši 14.960.000 Kč společnosti KORID LK, spol. s r. o., IČ 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 

461 80 Liberec 2, a návrh smlouvy č. OLP/5446/2018 k projednání a schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2127/18/RK 

Dodatek č. 15 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě – České dráhy, a. s.  

– „zbytková smlouva“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 15 k úplnému znění smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období 

od 1. ledna 2005 do konce platnosti jízdních řádů v roce 2019 č. SH/283/2005, ve znění pozdějších 

dodatků, vydanému jako příloha dohody č. OLP/601/2009, uzavíraný mezi Libereckým krajem 

a společností České dráhy, a. s., IČ 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, 

kterým dochází ke snížení maximální výše úhrady „ztráty“ pro rok 2018 o 1.204.044 Kč, 

s o u h l a s í  

s užitím výjimky z povinnosti zveřejnit smlouvu v registru smluv plynoucí pro společnost České 

dráhy, a. s., z ust. § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit předložení dodatku č. 15 ke smlouvě č. OLP/601/2009 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2128/18/RK 

Veřejnoprávní smlouva o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, 

a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním Veřejnoprávní smlouvy o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, 

a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a Libereckým krajem č. OLP/5373/2018, 

navrhovaným k uzavření mezi Libereckým krajem a Středočeským krajem, IČO 70891095, 

se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 53  

předložit Veřejnoprávní smlouvu o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, 

a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a Libereckým krajem č. OLP/5373/2018 

k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2129/18/RK 

Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje v roce 2018  

– Mikroregion Český ráj 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje v roce 2018 

č. OLP/5168/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a svazkem obcí Mikroregion Český ráj, 

IČ 69155950, se sídlem 512 64 Vyskeř 88, na základě které přispěje Mikroregion Český ráj 

na zajištění dopravní obslužnosti částkou ve výši 55.000 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

předložení smlouvy č. OLP/5168/2018 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2130/18/RK 

Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje – rok 2019 - obce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 

2019 č. OLP/5095/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a městem Frýdlant,  

IČ 00262781, se sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant v Čechách, na základě které 

přispěje město v roce 2019 na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou 

ve výši 120.000 Kč, 

2. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 

2019 č. OLP/5093/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a městem Hodkovice 

nad Mohelkou, IČ 00262820, se sídlem T. G. Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, 

na základě které přispěje město v roce 2019 na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním 

rozsahem částkou ve výši 30.000 Kč, 

3. Smlouvu o spolupráci při nadstandardním zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

na období roku 2019 č. OLP/5087/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a městem 

Chrastava,  IČ 00262871, se sídlem náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, na základě které 

přispěje město v roce 2019 na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou 

ve výši 65.000 Kč, 

4. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 

2019 č. OLP/5094/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a městem Mimoň, IČ 00260746, 

se sídlem Mírová 120, 471 24 Mimoň III, na základě které přispěje město v roce 2019 

na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou ve výši 80.000 Kč, 

5. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 

2019 č. OLP/5111/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Mníšek,  IČ 00263001, 

se sídlem Mníšek 185, 463 31 Chrastava, na základě které přispěje obec v roce 2019 

na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou ve výši 20.000 Kč, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 54  

6. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 

2019 č. OLP/5044/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a městem Semily,  IČ 00276111, 

se sídlem Husova 82, 513 13 Semily, na základě které přispěje město v roce 2019 na zajištění 

dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou ve výši 100.000 Kč, 

7. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 

2019 č. OLP/5086/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a městem Tanvald IČ 00262587, 

se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald, na základě které přispěje město v roce 2019 

na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou ve výši 211.000 Kč, 

8. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 

2019 č. OLP/5107/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a městem Turnov,  

IČ 00276227, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov, na základě které přispěje 

město v roce 2019 na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou ve výši 

659.000 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

předložení smluv č. OLP/5095/2018, OLP/5093/2018, OLP/5087/2018, OLP/5094/2018, 

OLP/5111/2018, OLP/5044/2018, OLP/5086/2018 a OLP/5107/2018 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2131/18/RK 

Žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., o splátkový kalendář na sankci uloženou za porušení 

smluvních povinností – dle Smlouvy či Standardů IDOL – červenec 2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost společnosti ČSAD Liberec, a. s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, 

IČ 25045504, ze dne 23. 10. 2018 o povolení splátek uložené sankce ve výši 115.900 Kč formou 

splátkového kalendáře, 

s o u h l a s í  

s povolením splátek sankce formou splátkového kalendáře v délce 12 měsíců, uložené společnosti 

ČSAD Liberec, a. s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 25045504, ve výši 

115.900 Kč za porušení povinností dle Smlouvy či přílohy č. 5 (Standardy IDOL) Smlouvy 

o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení 

stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever č. OLP/4254/2017, 

s c h v a l u j e  

dohodu o splátkách č. OLP/5402/2018, mezi věřitelem Liberecký kraj a dlužníkem ČSAD Liberec, 

a. s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 25045504 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

předložení dohody o splátkách č. OLP/5402/2018 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2132/18/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 360/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 

v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy 

ve vlastnictví kraje“; přesun z jednotlivých akcí na nespecifikovanou rezervu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 55  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 360/18, kterým se 

1. navyšují příjmy kraje u akce „III/27110 Oldřichov na Hranicích“ ve výši 1.403.564 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy¨, v celkové výši 

1.403.564 Kč, tak že se 

      a) snižují výdaje v celkové výši 1.448.749 Kč, a to u akce 

- III/29047 Desná (protržená přehrada), rekonstrukce silnice ve výši 1.185.261 Kč, 

- III/28736 Bzí, rekonstrukce silnice ve výši 263.488 Kč, 

      b) navyšují výdaje u nespecifikované rezervy týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve 

výši 2.852.313 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 360/18 k projednání a schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2133/18/RK 

Odměna řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 01/2007, odměnu řediteli Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, za splnění významného pracovního úkolu 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, o výši 

stanovené odměny. 

Termín: 15. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2134/18/RK 

Prodloužení termínu realizace investiční akce „Rekonstrukce objektu KSS LK, České 

mládeže, Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o zaslání další zálohové platby na investiční akci „Rekonstrukce objektu KSS LK, České 

mládeže, Liberec“, která bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání 

zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku dle přílohy 

č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však do 30. 6. 2019, 

2. o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 6. 2019, 

3. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2018 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 30. 1. 2019, 

4. o prodloužení předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

investičního příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 7. 2019 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zaslat 

výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace. 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 56  

Termín: 20. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2135/18/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/28736 Bzí, rekonstrukce silnice“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3867/2017, uzavíraný v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností SWIETELSKY stavební s. r. o., SWIETELSKY stavební 

s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, se sídlem Sokolovská 192/79, Karlín, 180 00 

Praha 8, IČO 48035599, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 217.758,78 Kč bez DPH, 

tj. 263.488,12 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2136/18/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/29047 Desná, rekonstrukce silnice“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3823/2017, uzavíraný v souladu s ust. § 222 

odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností Integra stavby, a. s., se sídlem Hrádecká 156, Liberec 

XXXIII - Machnín, 460 01 Liberec, IČO 25014391, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 

979.554,24 Kč bez DPH, tj. 1.185.260,63 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2137/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 26833-1 Srní u České Lípy“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 26833-1 Srní u České Lípy“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Libor Vokas odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 57  

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik, odbor dopravy, 

náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik, odbor dopravy, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, odbor dopravy, 

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, odbor dopravy, 

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5141/2018 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 31. 12. 2018 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 30. 06. 2019 

3) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 

Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 

ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2019 

USNESENÍ č. 2138/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28727 Jenišovice - Roudný“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28727 Jenišovice - Roudný“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 58  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik, odbor dopravy, 

náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik, odbor dopravy, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, odbor dopravy, 

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, odbor dopravy, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5142/2018 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 31. 12. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 30. 06. 2019 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 

Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 

ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2019 

USNESENÍ č. 2139/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28713 Radoňovice - Rychnov 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 59  

nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28713 Radoňovice - Rychnov nad Nisou“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, odbor dopravy, 

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, odbor dopravy, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik, odbor dopravy, 

náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik, odbor dopravy, 

Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5143/2018 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 30. 11. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi, a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

která bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 60  

Termín: 30. 06. 2019 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 

Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 

ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2019 

USNESENÍ č. 2140/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/282 Koberovy“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/282 Koberovy“ ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, odbor dopravy, 

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, odbor dopravy, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik, odbor dopravy, 

náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik, odbor dopravy, 

Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5140/2018 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 61  

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 30. 11. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi, a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

která bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 

Termín: 30. 06. 2019 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 

Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 

ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2019 

USNESENÍ č. 2141/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28735 Jistebsko – Skuhrov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28735 Jistebsko – Skuhrov“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

 Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik, odbor dopravy, 

náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik, odbor dopravy, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 62  

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, odbor dopravy, 

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, odbor dopravy, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5144/2018 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 31. 12. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 30. 06. 2019 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 

Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 

ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2019 

USNESENÍ č. 2142/18/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, 

Jilemnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDI - Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, 

Jilemnice“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru 

investora pro dopravní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik, odbor dopravy, 

náhradník Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 63  

Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI  fondů, 

Ing. Vladimír Petera, oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Ing. Martin Šnorbert, vedoucí odboru rozvoje, investic a majetku městského úřadu Jilemnice, 

náhradník Vladimír Vinklář, člen Zastupitelstva města Jilemnice, 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/5327/2018 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2143/18/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“ – dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/313/2018, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 

a společností SaM silnice a mosty a. s., IČO 25018094, se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká 

Lípa, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 237.072,60 Kč bez DPH, tj. 286.857,85 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2144/18/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 348/18  - úprava kapitoly 932 08 – Fond ochrany 

vod Libereckého kraje, rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 348/18, kterým se upravují výdaje v kapitole 

932 08 - Fond ochrany vod LK, odbor životního prostředí a zemědělství, a to 

      a) snížením rezerv kapitálových výdajů dílčího ukazatele Program vodohospodářských akcí 

o částku 8.000.000 Kč, 

      b) zavedením nového specifického ukazatele „Jilemnice – zkapacitnění vodního zdroje 

Bátovka – VHS Turnov“ ve výši 3.000.000 Kč, 

      c) zavedením nového specifického ukazatele „Úpravna vody Nudvojovice v Turnově – VHS 

Turnov“ ve výši 3.000.000 Kč, 

      d) zavedením nového specifického ukazatele „Příkrý – doplňkový zdroj vody – VHS 

Turnov“ ve výši 2.000.000 Kč, 

2. s poskytnutím účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, v úhrnné výši 8.000.000 Kč níže uvedeným příjemcům na akce do výše 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 64  

Název 

příjemce 
IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry 

Dotace 

v max. 

výši Kč 

VHS Turnov  
4929593

4 

Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 

Turnov 

Jilemnice – 

zkapacitnění 

vodního zdroje 

Bátovka 

Zkapacitněný 

vodní zdroj 

(prameniště) – 

1 ks, Délka 

vodovodní sítě 

– 5.076 m 

3.000.000 

VHS Turnov  
4929593

4 

Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 

Turnov 

Úpravna vody 

Nudvojovice 

v Turnově – 

řešení 

povodňových 

opatření, 

odstranění 

zdravotních rizik 

z pitné vody 

Počet obyvatel 

připojených na 

zlepšené 

zásobování 

pitnou vodou – 

14.236 osob, 

Počet nově 

rekonstruovaný

ch úpraven 

pitné vody – 

1ks 

3.000.000 

VHS Turnov  
4929593

4 

Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 

Turnov 

Příkrý – 

doplňkový zdroj 

vody 

Průzkumný vrt 

na pitnou vodu 

– 5ks, 

Napojený vrt 

na systém 

zásobování – 3 

ks, Vodovodní 

potrubí 

(propoje vrtů) 

– 282 m 

2.000.000 

 

3. se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 

Libereckého kraje, uzavíranou 

      a) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt pod názvem „Jilemnice  

– zkapacitnění vodního zdroje Bátovka“ č. OLP/5370/2018, 

      b) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt pod názvem „Úpravna vody Nudvojovice 

v Turnově – řešení povodňových opatření, odstranění zdravotních rizik z pitné vody“, 

č. OLP/5372/2018, 

      c) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt pod názvem „Příkrý  

– doplňkový zdroj vody“ č. OLP/5369/2018 

a  u k l á d á  

1. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změna rozpočtu  

– rozpočtové opatření č. 348/18 - úprava kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého 

kraje, rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací“ k projednání, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 65  

Termín: 27. 11. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje, k podpisu Jiřímu Löffelmannovi, 

členu rady kraje, po jejich schválení v zastupitelstvu kraje. 

Termín: 31. 01. 2019 

USNESENÍ č. 2145/18/RK 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 32 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou č. 32 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Příkrý 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, předložit zastupitelstvu kraje návrh změny č. 32 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Libereckého kraje, ke schválení. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2146/18/RK 

Projekt „Tvorba biotopů pro ropuchu krátkonohou v Žizníkově“ – závazek spolufinancování 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Tvorba biotopů pro ropuchu krátkonohou v Žizníkově“ 

do 107. výzvy Operačního programu Životní prostředí, specifického cíle 4.2  

– Posílit biodiverzitu, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Tvorba biotopů pro ropuchu 

krátkonohou v Žizníkově“ Libereckým krajem do výše 265.224,79 Kč a jeho rozložením 

v letech 2018 – 2022 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 107. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí, 

2) s předpokládaným předfinancováním projektu „Tvorba biotopů pro ropuchu krátkonohou 

v Žizníkově“ Libereckým krajem, do výše 1.098.213,77 Kč a jeho rozložením v letech 2018  

– 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, pověřené řízením rezortu hospodářského 

a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování 

1) předložit projektovou žádost do 107. výzvy Operačního programu Životní prostředí, 

specifického cíle 4.2 – Posílit biodiverzitu, 

Termín: 15. 11. 2018 

2) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování projektu a předpokládaného 

předfinancování projektu zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 27. 11. 2018 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí. 

Termín: 30. 09. 2022 

 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 66  

USNESENÍ č. 2147/18/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektům: „Centrum odborného vzdělávání 

Libereckého kraje automobilového průmyslu“, „Centrum odborného vzdělávání Libereckého 

kraje strojírenství a informatiky“, „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 

pro zemědělství“, „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje služeb“, „Centrum 

odborného vzdělávání Libereckého kraje strojírenství a elektrotechniky“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Centrum odborného vzdělávání 

Libereckého kraje služeb“ vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem 

Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým se mění rozložení dotace 

v letech, 

b) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Centrum odborného vzdělávání 

Libereckého kraje pro zemědělství“ vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem 

Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým se mění rozložení dotace 

v letech, 

c) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Centrum odborného vzdělávání 

Libereckého kraje strojírenství a informatiky“ vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 

se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým se mění rozložení 

dotace v letech, 

d) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Centrum odborného vzdělávání 

Libereckého kraje strojírenství a elektrotechniky“ vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj 

ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým se mění 

rozložení dotace v letech, 

e) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Centrum odborného vzdělávání 

Libereckého kraje automobilového průmyslu“ vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 

se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým se mění rozložení 

dotace v letech 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci uvedených projektů v souladu 

s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna). 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2148/18/RK 

Navýšení závazku spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého 

kraje uměleckoprůmyslové“ – SUPŠS Kamenický Šenov, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného 

vzdělávání Libereckého kraje uměleckoprůmyslové“ z původní částky 9.990.645 Kč na novou 

částku do výše 24.851.260 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje navýšení závazku 

spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 

uměleckoprůmyslové“ ke schválení. 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 67  

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2149/18/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 361/18 – snížení výdajů kapitoly 919 03  

– Pokladní správa, ekonomický odbor a navýšení výdajů kapitoly 917 02 – Transfery, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů a úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů  

- zrušení rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 

II.“ a rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 361/18, kterým se 

1. upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odboru regionálního rozvoje 

a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace - II. etapa“ v úhrnné výši 662.500 Kč, 

bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to 

      a. snížením vybraných dílčích ukazatelů, ve výši 662.500 Kč na základě zrušení rozhodnutí 

o poskytnutí dotací, 

      b. navýšením nerozepsaných rezerv „Kotlíková dotace – II. etapa“ o částku 662.500 Kč, 

2. a. snižují výdaje kapitoly 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, rezervy na řešení 

věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje, celkem o částku 662.500 Kč, 

      b. navyšují výdaje v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů, celkem o částku 662.500 Kč, a to zavedením nových specifických ukazatelů 

poskytnutým individuálním účelovým dotacím, 

r u š í  

1. část usnesení č. 228/18/RK ze dne 6. 2. 2018 týkající se rozhodnutí o poskytnutí dotace 

do uvedené výše následujícím žadatelům 

Registrační číslo žadatele 6 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým 

přikládáním – kombinovaný uhlí/biomasa 

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 30.11.2017 - 29.11.2018 

Místo realizace:  

Adresa a 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 130 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 30.11.2017 - 29.11.2018 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 68  

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 480 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – 

výhradně biomasa; akumulační nádoba 

Výše poskytnuté dotace 107500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 30.11.2017 - 29.11.2018 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

2. část usnesení č. 315/18/RK ze dne 20. 2. 2018 týkající se rozhodnutí o poskytnutí dotace do 

uvedené výše následujícím žadatelům 

Registrační číslo žadatele 661 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Tepelné čerpadlo; otopná soustava; 

akumulační nádoba 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30.11.2017 - 29.11.2018 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 967 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 2.12.2017 - 1.12.2018 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 69  

 

3. část usnesení č. 412/18/RK ze dne 6. 3. 2018 týkající se rozhodnutí o poskytnutí dotace 

do uvedené výše následujícímu žadateli 

Registrační číslo žadatele 1048 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na tuhá paliva s automatickým 

přikládáním – výhradně biomasa; 

akumulační nádoba 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 4.1.2018 - 3.1.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

r o z h o d u j e  

1. o neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02  

- Spolufinancování EU, odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, níže uvedeným 

žadatelům, z důvodů nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného programu 

Reg. 

číslo 
Jméno žadatele 

Datum 

narození 
Důvod vyřazení 

6  
emisní třída původního kotle není v souladu 

s vyhlášeným programem 

130  
emisní třída původního kotle není v souladu 

s vyhlášeným programem 

480  
emisní třída původního kotle není v souladu 

s vyhlášeným programem 

661  
emisní třída původního kotle není v souladu 

s vyhlášeným programem 

967  
emisní třída původního kotle není v souladu 

s vyhlášeným programem 

1048  
emisní třída původního kotle není v souladu 

s vyhlášeným programem 

 

2. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 917 02  

- Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, v úhrnné výši 662.500 Kč, níže 

uvedeným žadatelům, do uvedené výše 

Registrační číslo žadatele 6 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým 

přikládáním – kombinovaný uhlí/biomasa 

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 70  

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Účel projektu 

Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností podílejících se na expozici 

obyvatelstva nadlimitními koncentracemi 

znečišťujících látek 

Předmět projektu 

Výměna zastaralých spalovacích zařízení na 

pevná paliva v domácnostech podílejících se 

na znečištění ovzduší za zdroj vytápění 

splňující požadavky Nařízení Komise EU, 

kterým se provádí směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2009/125/ES 

(Ekodesign) a jejich prováděcích předpisů. 

 

Registrační číslo žadatele 130 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Účel projektu 

Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností podílejících se na expozici 

obyvatelstva nadlimitními koncentracemi 

znečišťujících látek 

Předmět projektu 

Výměna zastaralých spalovacích zařízení na 

pevná paliva v domácnostech podílejících se 

na znečištění ovzduší za zdroj vytápění 

splňující požadavky Nařízení Komise EU, 

kterým se provádí směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2009/125/ES (Ekodesign) 

a jejich prováděcích předpisů. 

 

Registrační číslo žadatele 480 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – 

výhradně biomasa; akumulační nádoba 

Výše poskytnuté dotace 107500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 71  

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Účel projektu 

Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností podílejících se na expozici 

obyvatelstva nadlimitními koncentracemi 

znečišťujících látek 

Předmět projektu 

Výměna zastaralých spalovacích zařízení na 

pevná paliva v domácnostech podílejících se 

na znečištění ovzduší za zdroj vytápění 

splňující požadavky Nařízení Komise EU, 

kterým se provádí směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2009/125/ES (Ekodesign) 

a jejich prováděcích předpisů. 

 

Registrační číslo žadatele 661 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Tepelné čerpadlo; otopná soustava; 

akumulační nádoba 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Účel projektu 

Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností podílejících se na expozici 

obyvatelstva nadlimitními koncentracemi 

znečišťujících látek 

Předmět projektu 

Výměna zastaralých spalovacích zařízení na 

pevná paliva v domácnostech podílejících se 

na znečištění ovzduší za zdroj vytápění 

splňující požadavky Nařízení Komise EU, 

kterým se provádí směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2009/125/ES (Ekodesign) 

a jejich prováděcích předpisů. 

 

Registrační číslo žadatele 967 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 72  

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Účel projektu 

Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností podílejících se na expozici 

obyvatelstva nadlimitními koncentracemi 

znečišťujících látek 

Předmět projektu 

Výměna zastaralých spalovacích zařízení na 

pevná paliva v domácnostech podílejících se 

na znečištění ovzduší za zdroj vytápění 

splňující požadavky Nařízení Komise EU, 

kterým se provádí směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2009/125/ES (Ekodesign) 

a jejich prováděcích předpisů. 

 

Registrační číslo žadatele 1048 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na tuhá paliva s automatickým 

přikládáním – výhradně biomasa; 

akumulační nádoba 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Účel projektu 

Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností podílejících se na expozici 

obyvatelstva nadlimitními koncentracemi 

znečišťujících látek 

Předmět projektu 

Výměna zastaralých spalovacích zařízení na 

pevná paliva v domácnostech podílejících se 

na znečištění ovzduší za zdroj vytápění 

splňující požadavky Nařízení Komise EU, 

kterým se provádí směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2009/125/ES (Ekodesign) 

a jejich prováděcích předpisů. 

 

s c h v a l u j e  

1. dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu 

Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II., č. OLP/728/2018, uzavřené mezi 

 narozeného 27. 1. 1979 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 73  

2. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje pro žadatele, kterým je dotace 

přiznávána 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválenou dohodu o zrušení 

závazků k podpisu Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu 

hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Termín: 31. 01. 2019 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit po schválení změnu rozpočtu  

- rozpočtového opatření č. 361/18 zastupitelstvu kraje, Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence 

rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 

a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace, dle schváleného vzoru, k podpisu, 

Termín: 31. 01. 2019 

3. Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 361/18 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2150/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 362/18; úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí 

a změna rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 

II.“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 362/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU, odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 

„Kotlíkové dotace - II. etapa“ v úhrnné výši 502.500 Kč, bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, a to 

      a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, 

kotlíkových dotací – II. etapy, v úhrnné výši 448.078,20 Kč na základě odstoupení 

již schválených žadatelů a zbylých prostředků z vyúčtování již zrealizovaných projektů, 

      b) snížením nerozepsaných rezerv o částku 54.421,80 Kč v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU „Kotlíkové dotace - II. etapa“, 

      c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce kotlíkových dotací – II. etapa v kapitole 

923 02 – Spolufinancování EU, ve výši 502.500 Kč, 

2. dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4423/2018, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji II., uzavřené mezi Ivetou Vodhánělovou, adresa trvalého bydliště 

Východní 206, 463 11 Liberec, datum narození 14. 11. 1970 a Libereckým krajem, jehož 

předmětem je zrušení realizace akumulační nádoby, přičemž výše dotace zůstává nezměněna, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02  

-  Spolufinancování EU, odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, v úhrnné výši 

502.500 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše 

Registrační číslo žadatele 1537 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 74  

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč  

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 29. 6. 2018 – 28. 6. 2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1539 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30. 6. 2018 – 29. 6. 2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1540 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na pevná paliva s automatickým 

přikládáním – výhradně biomasa 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30. 6. 2018 – 29. 6. 2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1541 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 1.7.2018 – 30.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 75  

Katastrální území 

 

s c h v a l u j e  

1) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II., 

pro žadatele, kterým je přiznávána dotace, 

2) zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů 

Registrační číslo žadatele 1609 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 14.9.2018 - 13.9.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1610 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 17.9.2018 - 16.9.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 

člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 

a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu, dle schváleného vzoru, 

k podpisu, 

Termín: 31. 01. 2019 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválený dodatek k podpisu 

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Termín: 31. 12. 2018 

3) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 362/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 76  

USNESENÍ č. 2151/18/RK 

Projekt „Revitalizace zeleně v parku Střední školy hospodářské a lesnické Frýdlant 

v Hejnicích“ – závazek spolufinancování 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Revitalizace zeleně v parku Střední školy hospodářské 

a lesnické Frýdlant v Hejnicích“ do 109. výzvy Operačního programu Životní prostředí pro období 

2014 - 2020, specifického cíle 4.4 – Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu "Revitalizace zeleně v parku 

Střední školy hospodářské a lesnické Frýdlant v Hejnicích" Libereckým krajem do výše 

627.360,32 Kč a jeho rozložením v letech 2018 – 2023 v případě, že danému projektu bude 

schválena dotace ze 109. výzvy Operačního programu Životní prostředí, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu "Revitalizace zeleně v parku Střední školy 

hospodářské a lesnické Frýdlant v Hejnicích" Libereckým krajem do výše 941.040,47 Kč 

a jeho rozložením v letech 2018 – 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

1) předložit projektovou žádost do 109. výzvy Operačního programu Životní prostředí pro období 

2014 - 2020, specifického cíle 4.4 – Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech, 

Termín: 15. 11. 2018 

2) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 27. 11. 2018 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2152/18/RK 

Jmenování nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým 

majetkem kraje 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

z Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje Ing. Ivanu 

Skrbkovou, bývalou zaměstnankyni odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Libereckého kraje 

a  j m e n u j e  

nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje 

Ing. Jiřího Hniličku, nominanta za odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 2153/18/RK 

Majetkoprávní operace – darování 

1. a) pozemků v k. ú. Hrádek nad Nisou 

      b) darovací smlouva 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 77  

2. a) pozemků v k. ú. Donín u Hrádku nad Nisou 

      b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s darováním 

- části p. p. č. 1247/1 o výměře 1261 m2, nově označené jako p. p. č. 1247/16, ostatní plocha, 

ostatní komunikace,  

- části p. p. č. 1247/1 o výměře 82 m2, nově označené jako p. p. č. 1247/17, ostatní plocha, 

ostatní komunikace,  

- části p. p. č. 1247/1 o výměře 51 m2, nově označené jako p. p. č. 1247/18, ostatní plocha, 

ostatní komunikace,  

- části p. p. č. 1247/1 o výměře 8 m2, nově označené jako p. p. č. 1247/19, ostatní plocha, 

ostatní komunikace,  

vymezených geometrickým plánem č. 1482-11/2017 ze dne 13. 3. 2017, v katastrálním území 

Hrádek nad Nisou, obci Hrádek nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 1878 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, městu Hrádek 

nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČO 00262854, hodnota 

daru dle účetní evidence činí 84.120 Kč (slovy: osmdesát čtyři tisíc sto dvacet korun českých), 

jedná se o pozemky pod chodníky, 

2. s darováním 

části p. p. č. 220 o výměře 1643 m2, nově označené jako p. p. č. 220/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 558-12/2017 ze dne 6. 3. 2017, v katastrálním 

území Donín u Hrádku nad Nisou, obci Hrádek nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 904 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, městu Hrádek nad 

Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČO 00262854, hodnota daru 

dle účetní evidence činí 115.010 Kč (slovy: sto patnáct tisíc deset korun českých), jedná 

se o pozemek pod chodníky, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4996/2018 mezi Libereckým krajem a městem 

Hrádek nad Nisou, 

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4997/2018 mezi Libereckým krajem a městem 

Hrádek nad Nisou 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 11. 2018 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2019 

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 2154/18/RK 

Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí 

a)       pozemku v k. ú. Jablonné v Podještědí 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 78  

b)       Prohlášení o převzetí případných ekologických závazků spojených s převáděným 

pozemkem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s bezúplatným nabytím p. p. č. 1398/5 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním 

území Jablonné v Podještědí, obci Jablonné v Podještědí, evidovaným na listu vlastnictví 

č. 1043 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od ČR  

– Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČO 70994234, pozemek trvale dotčen v rámci stavby "Rekonstrukce silnice 

III/27015 Jablonné v Podještědí", 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 

a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 

s c h v a l u j e  

prohlášení o převzetí případných ekologických závazků spojených s převáděným pozemkem, 

kdy Liberecký kraj bere na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od převádějícího 

vyžadovat jejich náhradu 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrh bezúplatného nabytí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 11. 2018 

      b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

prohlášení k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 28. 12. 2019 

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 2155/18/RK 

Majetkoprávní operace - darování 

1. a) pozemku v k.ú. Paseky nad Jizerou 

      b) darovací smlouva 

2. a) pozemků v k.ú. Frýdlant 

      b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s darováním st. p. č. 355/2 o výměře 2 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí stavba 

Paseky nad Jizerou, č. p. 265, obč. vyb. (LV10001), nacházející se v k. ú. Paseky nad Jizerou, 

obci Paseky nad Jizerou, a evidované na listu vlastnictví č. 70 u Katastrálního pracoviště 

Semily, obci Paseky nad Jizerou, se sídlem Paseky nad Jizerou č. p. 242, 512 47 Paseky nad 

Jizerou, IČO 00580791, hodnota daru dle účetní evidence činí 42 Kč (slovy: čtyřicet dva korun 

českých), jedná se o pozemek pod stavbou ve  vlastnictví obce, 

2. s darováním p. p. č. 1071/2 o výměře 155 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, p. p. č. 1071/3 o výměře 601 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 79  

komunikace, p. p. č. 1071/4 o výměře 23 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, p. p. č. 1071/5 o výměře 102 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, p. p. č. 1071/6 o výměře 298 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, p. p. č. 1071/7 o výměře 187 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, p. p. č. 3084/2 o výměře 70 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, p. p. č. 3084/3 o výměře 50 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, p. p. č. 3084/4 o výměře 24 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

p. p. č. 3084/5 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

vymezených geometrickým plánem č. 2977-131/2017 ze dne 20. 11. 2017, nacházejících 

se v k. ú. Frýdlant, obci Frýdlant, městu Frýdlant, se sídlem T. G. Masaryka 37, 464 01 

Frýdlant, IČO 00262781, hodnota daru dle účetní evidence činí 106.610 Kč (slovy: jedno sto 

šest tisíc šest set deset korun českých), jedná se o pozemky pod nově zrekonstruovaným 

chodníkem, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/5419/2018, mezi Libereckým krajem a obcí 

Paseky nad Jizerou, 

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/5420/2018, mezi Libereckým krajem a městem 

Frýdlant 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrhy na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 11. 2018 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2019 

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2019 

USNESENÍ č. 2156/18/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování 

      a) pozemku včetně stavby tělesa komunikace v k. ú. Jeřmanice 

      b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním p. p. č. 1770 o výměře 5663 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházející se v k. ú. Jeřmanice, obci Jeřmanice, a evidované na listu vlastnictví č. 215 

u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně tělesa komunikace č. ev. III/03520 na předmětném 

pozemku, obci Jeřmanice, se sídlem Pastevní 274, 463 12 Jeřmanice, IČO 46744959, s tím, 

že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 

o vyřazení silnice z krajské silniční sítě, hodnota budoucího daru pozemku dle účetní evidence činí 

99.102 Kč (slovy: devadesát devět tisíc sto dva korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/5421/2018 mezi Libereckým krajem a obcí 

Jeřmanice 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 80  

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemku včetně stavby tělesa komunikace k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 11. 2018 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemku včetně stavby tělesa komunikace 

Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení budoucí darovací smlouvy k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2019 

USNESENÍ č. 2157/18/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí směna 

a)       pozemků v k. ú. Dobranov 

b)       budoucí směnná smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s budoucí směnou nemovité věci ve vlastnictví Libereckého kraje, a ve správě Krajské správy 

silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to části p. p. č. 335/1 o předpokládané výměře 113 m2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k. ú. Dobranov, obec Česká Lípa, evidované 

na listu vlastnictví č. 272 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, za kupní cenu 100 Kč/m2, 

po dokončení stavební akce „Silnice II/262 Dobranov - Česká Lípa, rekonstrukce silnice“, 

za nemovitou věc ve vlastnictví , a to části p. p. č. 345 

o předpokládané výměře 81 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v k. ú. Dobranov, 

obec Česká Lípa, evidované na listu vlastnictví č. 385 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 

za kupní cenu 100 Kč/m2, po dokončení stavební akce „Silnice II/262 Dobranov - Česká Lípa, 

rekonstrukce silnice“, rozdíl v ceně směňovaného pozemku bude uhrazen ve prospěch druhé 

smluvní strany, 

b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí směnné smlouvy číslo OLP/5423/2018, uzavřené mezi Libereckým 

krajem a

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

a) předložit návrh na budoucí směnu pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 11. 2018 

b) zajistit po schválení budoucí směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2019 

USNESENÍ č. 2158/18/RK 

Majetkoprávní operace – prodej 

a)       pozemku v k. ú. Stráž nad Nisou 

b)       kupní smlouva 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 81  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem p. p. č. 833/2 o výměře 14 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí stavba 

bez čp/če, jiná st. (LV 1056), nacházející se v k. ú. Stráž nad Nisou, obci Stráž nad Nisou, 

evidované na listu vlastnictví č. 561 u Katastrálního pracoviště Liberec, společnosti DEMPRPARK 

s. r. o., se sídlem Krakonošova 1003, Liberec XIV – Ruprechtice, 460 14 Liberec, IČO 04834496, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 11.200 Kč (slovy: jedenáct tisíc dvě stě korun 

českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5422/2018, mezi Libereckým krajem a společností 

DEMPRPARK s. r. o. 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 11. 2018 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení kupní 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2019 

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2019 

USNESENÍ č. 2159/18/RK 

Majetkoprávní operace – koupě 

1. a) pozemku v k. ú. Janov nad Nisou 

      b) kupní smlouva 

2. a) pozemků v k. ú. Hodkovice nad Mohelkou 

      b) kupní smlouva 

3. a) pozemků v k. ú. Janovice v Podještědí 

      b) kupní smlouva 

4. a) pozemku v k. ú. Tuháň u Dubé 

      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s koupí 

- části p. p. č. 347/1 o výměře 259 m2, nově označené jako p. p. č. 347/8, ostatní plocha, 

silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1296-4/2018, ze dne 21. 3. 2018, 

v katastrálním území Janov nad Nisou, v obci Janov nad Nisou, evidované na listu 

vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, od obce Janov nad Nisou, se sídlem č. p. 520, 46811 Janov 

nad Nisou, IČO 00262358, za vzájemně dohodnutou kupní cenu, ve výši 15.540 Kč 

(slovy: patnáct tisíc pět set čtyřicet korun českých), refundace bude uplatněna, předmětná 

část pozemku je zastavěna silnicí III/29035 ve vlastnictví Libereckého kraje, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 82  

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

2. a) s koupí 

- p. p. č. 1195 o výměře 15 m2, p. p. č. 1196 o výměře 234 m2, vše ostatní plocha, způsob 

využití silnice, vše nacházející se v katastrálním území Hodkovice nad Mohelkou, obci 

Hodkovice nad Mohelkou, evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od města Hodkovice nad Mohelkou, 

se sídlem nám. T. G. Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 00262820, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu, ve výši 24.900 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc devět set 

korun českých), refundace bude uplatněna, předmětné pozemky jsou zastavěny silnicí 

II/278, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec, 

3. a) s koupí 

- p. p. č. 135/2 o výměře 17 m2, p. p. č. 137/2 o výměře 80 m2, p. p. č. 951 o výměře 15 

m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, vše nacházející se v katastrálním území 

Janovice v Podještědí, obci Janovice v Podještědí, evidované na listu vlastnictví č. 1 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od obce 

Janovice, se sídlem č. p. 90, 463 53 Janovice v Podještědí,  IČO 00525499, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu, ve výši 6.720 Kč (slovy: šest tisíc sedm set dvacet korun 

českých), refundace nebude uplatněna, předmětné pozemky jsou zastavěny silnicí 

III/27244 ve vlastnictví Libereckého kraje, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec, 

4. a) s koupí 

- části p. p. č. 169/4 o výměře 4 m2, nově označená jako p. p. č. 169/5, ostatní plocha, jiná 

plocha, vymezená geometrickým plánem č. 284-83/2017, ze dne 2. 12. 2017, 

v katastrálním území Tuhaň u Dubé, v obci Tuhaň, evidováno na listu vlastnictví č. 1 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

od obce Tuhaň, se sídlem č. p. 32, 472 01 Tuhaň,  IČO 00831727, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč (slovy: čtyři sta korun českých), refundace nebude 

uplatněna, předmětný pozemek je trvale dotčen stavbou „Most ev.č. 260-006 přes Obrtku 

v Tuhani“, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5298/2018, mezi Libereckým krajem a obcí Janov 

nad Nisou, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 83  

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5324/2018, mezi Libereckým krajem a městem 

Hodkovice nad Mohelkou, 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5320/2018, mezi Libereckým krajem a obcí 

Janovice v Podještědí, 

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5299/2018, mezi Libereckým krajem a obcí Tuhaň 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

      a) předložit návrhy na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 11. 2018 

      b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2019 

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 2160/18/RK 

Majetkoprávní operace – koupě 

1. a) pozemku v k. ú. Starý Dub 

      b) kupní smlouva 

2. a) pozemku v k. ú. Bílý Potok pod Smrkem 

      b) kupní smlouva 

3. a) pozemku v k. ú. Lomnice nad Popelkou 

      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s koupí p. p. č. 46/2 o výměře 100 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

v katastrálním území Starý Dub, v obci Český Dub, evidované na listu vlastnictví č. 101 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, 

od spoluvlastníků Mileny Horáčkové, 4. 10. 1941, Český Dub, podíl o velikosti 1 

představující částku 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) a od Jaroslava Sluky, 

17. 9. 1939, Liberec, podíl o velikosti 1 představující částku 5.000 Kč (slovy: pět tisíc 

korun českých) za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu, ve výši 10.000 Kč (slovy: 

deset tisíc korun českých), refundace bude uplatněna, předmětný pozemek je zastavěn 

silnicí II/278 ve vlastnictví Libereckého kraje, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec, 

2. a) s koupí 

- části p. p. č. 519/2 o výměře 40 m2, nově označená jako 519/6, ostatní plocha, vymezené 

geometrickým plánem č. 704-17086/2017, ze dne 5. 1. 2018, v katastrálním území Bílý 

Potok pod Smrkem, v obci Bílý Potok, evidováno na listu vlastnictví č. 535 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 84  

od  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu, ve výši 4.000 Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých), 

refundace nebude uplatněna, předmětná část pozemku je zastavěna stavbou „Obnova 

silnice po povodních 2010 (II/290 Frýdlant – Bílý Potok)  

– II. etapa“, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

3. a) s koupí 

- části p. p. č. 4097/2 o výměře 2 m2, nově označená jako p. p. č. 4097/5, ostatní plocha, 

jiná plocha, vymezená geometrickým plánem č. 2554-29/2018, ze dne 11. 6. 2018, 

v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, v obci Lomnice nad Popelkou, evidováno 

na listu vlastnictví č. 2198 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

- části p. p. č. 2368/6 označené jako díl „e“, o výměře 120 m2,   

- části p. p. č. 1953/8 označené jako díl „b“, o výměře 8 m2, 

obě sloučené do nově vzniklé p. p. č. 2368/6, o výměře 128 m2, ostatní plocha, způsob 

využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 2554-29/2018, ze dne 

11. 6. 2018, v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, 

od za celkovou kupní cenu, ve výši 

9.100 Kč (slovy: devět tisíc jedno sto korun českých), refundace nebude uplatněna, 

předmětné části pozemků jsou zastavěny sil. III/2847 ve vlastnictví LK, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5349/2018, mezi Libereckým krajem a Milenou 

Horáčkovou a Jaroslavem Slukou, 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5406/2018, mezi Libereckým krajem  

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5279/2018, mezi Libereckým krajem a panem 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

      a) předložit návrhy na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 11. 2018 

      b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2019 

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 85  

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 2161/18/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí koupě 

a)       pozemků v k. ú. Doksy u Máchova jezera 

b)       budoucí kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s budoucí koupí  

- části p. p. č. 2889/1 o předpokládané výměře 112 m2, 

- části p. p. č. 2889/2 o předpokládané výměře 2 m2, 

- části p. p. č. 2891 o předpokládané výměře 68 m2, 

- části p. p. č. 3275/18 o předpokládané výměře 215 m2, v katastrálním území Doksy 

u  Máchova jezera, obci Doksy, evidovaných na listu vlastnictví č. 1474 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od , 

, za  vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 300 Kč za 1m2 trvalého záboru, po dokončení stavební akce 

„Silnice II/270 Doksy – Břehyně, rekonstrukce silnice v k. ú. Doksy u Máchova jezera“, 

refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/5407/2018, mezi Libereckým 

krajem a

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

a) předložit návrh na budoucí koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 11. 2018 

b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 2162/18/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci  

- 2. etapa – dodávka interiérů – interiér a expozice“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa  

– dodávka interiérů – interiér a expozice“, v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (v průběhu zadávacího řízení 

se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, 

aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv 

- nejednoznačnost a rozpornost zadávacích podmínek) 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 86  

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2163/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, 

p. o. – obráběcí stroje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o.  

– obráběcí stroje“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka CONSORTA Praha s. r. o., se sídlem 

Poděbradská 508/12, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO 48115631, za nabídkovou cenu 3.604.998 Kč 

bez DPH, tj. 4.362.047,58 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/2675/2018, mezi Libereckým krajem a společností CONSORTA Praha 

s. r. o., se sídlem Poděbradská 508/12, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO 48115631 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2164/18/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci  

-2. etapa – dodávka interiérů“ - část 4. Zastínění 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o vyloučení účastníka zadávacího řízení INNEX CZ s. r. o., se sídlem Přemyslovská 2845/43, Praha 

3 - Žižkov, IČO 27143457, v souladu s ustanovením § 124 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa  

– dodávka interiérů“ - část 4: Zastínění“, v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (po uplynutí lhůty pro podání nabídek není 

žádný účastník zadávacího řízení - zadavatel vyloučil jediného účastníka) 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2165/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – 

Sosnová – stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

j m e n u j e  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 87  

1) komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2) hodnotící komisi ve složení 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, 

Mgr. Dagmar Prochásková, projektový manažer, 

náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 

fondů, 

Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Mgr. Michaela Krejčová, metodička příspěvkových organizací, 

náhradník Ing. Luisa Kremerová, vedoucí oddělení příspěvkových organizací, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

Bc. Zuzana Kocumová, člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

Ing. Zeno Veselík, MBA, jednatel společnosti ABC Works CZ s. r. o., 

náhradník Ing Pavel Kříž, projektant, 

s c h v a l u j e  

1) text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5167/2018 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 31. 01. 2019 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 12. 2018 

3) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 

Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 

100 Kč/hod. 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 88  

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2166/18/RK 

Veřejná zakázka „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o.  

– stavební práce“ – dodatek č. 5 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 5 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2641/2017 „COV strojírenství 

a elektrotechniky - SPŠSE a VOŠ Liberec“ uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým 

krajem a společností První podještědská stavební spol. s r. o., se sídlem Hanychovská 832/37, 

460 07 Liberec 3, IČO 47781874, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.567.677,55 Kč 

bez DPH, tj. 1.896.889,84 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši 481.834 Kč bez DPH, 

tj. 583.019,14 Kč včetně DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 1.085.843,55 Kč bez DPH, 

tj. 1.313.870,70 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2167/18/RK 

Veřejná zakázka v rámci DNS „TDI - Snížení energetické náročnosti objektu Zeyerova, 

APOSS Liberec, p. o.“ - zrušení usnesení č. 2055/18/RK a nové rozhodnutí o výběru 

dodavatele 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

v plném rozsahu usnesení č. 2055/18/RK rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci 

DNS „TDI - Snížení energetickénáročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec, p. o.“, 

r o z h o d u j e  

o novém výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Snížení energetické náročnosti objektu 

Zeyerova, APOSS Liberec, p. o“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb 

technického dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka Bc. Jaroslava Postla, se sídlem Nová 

Víska ev. č. 4, 463 31 Nová Ves, IČO 02498596, za nabídkovou cenu 99.000 Kč bez DPH (neplátce 

DPH), 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3760/2018, mezi Libereckým 

krajem a dodavatelem Bc. Jaroslavem Postlem, se sídlem Nová Víska ev. č. 4, 463 31 Nová Ves, 

IČO 02498596 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2168/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění 

knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci - mediální tabule“ 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 89  

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho 

prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci – mediální tabule“ v souladu s ustanovením § 122 

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

a to účastníka HDT impex s. r. o., se sídlem Botanická 3, 362 63 Dalovice, IČO 25236431, 

za nabídkovou cenu 1.364.090 Kč bez DPH, tj. 1.650.548,90 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu a smlouvu o dílo č. OLP/1943/2018, mezi Libereckým krajem a společností HDT 

impex s. r. o., se sídlem Botanická 3, 362 63 Dalovice, IČO 25236431 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2169/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Dokončení opravy fasády a stavební 

úpravy zpevněných ploch objektu Střední průmyslová škola, Česká Lípa“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Dokončení opravy fasády a stavební úpravy zpevněných 

ploch objektu Střední průmyslová škola, Česká Lípa“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka MISTAV 

-CL s. r. o., IČO 25485024, se sídlem Dubice 29, 470 01 Česká Lípa, za nabídkovou cenu 

8.305.367 Kč bez DPH, tj. 10.049.494 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/4562/2018, mezi Libereckým krajem a společností  

MISTAV-CL s. r. o., IČO 25485024, se sídlem Dubice 29, 470 01 Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2170/18/RK 

Veřejná zakázka „Rekonstrukce stávajícího objektu v České Lípě č. p. 1633/16 

v ul. Partyzánská – Domov Sluneční Dvůr, p. o.“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3991/2017 „Rekonstrukce stávajícího objektu 

v České Lípě č. p. 1633/16 v ul. Partyzánská – Domov Sluneční Dvůr, p. o.“, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností INSTAV stavební práce s. r. o., 

se sídlem Jablonec nad Nisou, Pod Skalkou 779/7, PSČ 466 01, IČO 27263568, jehož předmětem 

jsou vícepráce ve výši 337.566 Kč bez DPH, tj. 388.200,90 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši 

59.408,80 Kč bez DPH, tj. 68.320,12 Kč včetně DPH, a tím dochází ke zvýšení ceny díla 

o 278.157,20 Kč bez DPH; 319.880,78 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 90  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2171/18/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK strojírenství a elektrotechniky  

– SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – interiérové stínění“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ 

Liberec, p. o. – nábytek – interiérové stínění“, v souladu s § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníku První podještědská stavební spol. 

s r. o., IČO 47781874, se sídlem Hanychovská 832/37, Liberec III - Jeřáb, 460 07 Liberec, 

za nabídkovou cenu 531.278 Kč bez DPH tj. 642.846,38 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/4461/2018, mezi Libereckým krajem a společností První podještědská 

stavební spol. s r. o., IČO 47781874, se sídlem Hanychovská 832/37, Liberec III - Jeřáb, 460 07 

Liberec 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2172/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství a elektrotechniky – 

SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – nábytek“ část 1 - mobilní nábytek a část 2 - sezení posluchárny 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka ESO R-MARKET spol. s r. o., se sídlem Kostelní 461, 768 24 Hulín, 

IČ 49966626, z veřejné zakázky „COV LK strojírenství a elektrotechniky  

– SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – nábytek“ - část 1 – mobilní nábytek, v souladu s ustanovením 

§ 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – 

účastník nesplnil zadávací podmínky (účastník předložil nabídku bez uvedení nabídkové ceny), 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ 

Liberec, p. o. – nábytek“ - část 1 – mobilní nábytek, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 

Dřevozpracující výrobní družstvo, se sídlem Stromořadní 1098, 675 51 Jaroměřice 

nad Rokytnou, IČO 00030520, za nabídkovou cenu 2.344.620 Kč bez DPH, 

tj. 2.836.990,20 Kč včetně DPH, 

3. o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ 

Liberec, p. o. – nábytek“ - část 2 – sezení posluchárny, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka Sekvoia 

s.r.o., se sídlem Štefánikova 699, Senica 905 01, Slovensko, IČO 46997512, za nabídkovou 

cenu 587.520 Kč bez DPH, tj. 710.899,20 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. kupní smlouvu pro část 1 – mobilní nábytek č. OLP/4454/2018, mezi Libereckým krajem 

a společností Dřevozpracující výrobní družstvo, se sídlem Stromořadní 1098, 675 51 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 91  

Jaroměřice nad Rokytnou, IČO 00030520, 

2. kupní smlouvu pro část 2 – sezení posluchárny č. OLP/4455/2018, mezi Libereckým krajem 

a společností Sekvoia s. r. o., se sídlem Štefánikova 699, Senica 905 01, Slovensko, 

IČO 46997512 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2173/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, 

p. o. – zařízení pro obor automechanik“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o.  

– zařízení pro obor automechanik“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka CÍSAŘ, v. o. s., se sídlem 

Vrchlického 1117, 332 02, Starý Plzenec, Plzeň - jih, IČO 49546295, za nabídkovou cenu 

344.887 Kč bez DPH, tj. 417.313,27 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/2673/2018, mezi Libereckým krajem a společností CÍSAŘ, v. o. s., 

se sídlem Vrchlického 1117, 332 02, Starý Plzenec, Plzeň - jih, IČO 49546295 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2174/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, 

p. o. – svařovací technika“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o.  

– svařovací technika“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka Migatronic CZ a. s., se sídlem Tolstého 474/2, 

Řetenice, 415 03 Teplice, IČO 46710809, za nabídkovou cenu 769.000 Kč bez DPH, tj. 930.490 Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/2674/2018, mezi Libereckým krajem a společností Migatronic CZ a. s., 

se sídlem Tolstého 474/2, Řetenice, 415 03 Teplice, IČO 46710809 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2175/18/RK 

Majetkoprávní operace – revokace usnesení č. 1567/18/RK  v bodě 1. a 2. 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 92  

a)       Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 

k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) (TČ) v k. ú. Dolní Rokytnice 

b)       Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 

k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN)(OBJ) v k. ú. Dolní Rokytnice 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení číslo 1567/18/RK v bodě 1. a), b) a v bodě 2. a), b) 

s c h v a l u j e  

1. a) uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického 

zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) 

č. 18_SOBS01_4121458492 (TČ) v k. ú. Dolní Rokytnice v rámci akce „Zpracování 

projektové dokumentace - výstavba výjezdové základny Rokytnice“ na p. p. č. 1131/25 

v katastrálním území Dolní Rokytnice, obec Rokytnice nad Jizerou, evidované na listu 

vlastnictví č. 2437 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Semily, s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín 405 02, IČO/DIČ 24729035/CZ 

24729035, 

      b) předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) 

č. 18_SOBS01_4121458492 (TČ) číslo OLP/4579/2018, mezi Libereckým krajem 

a s ČEZ Distribuce, a. s., 

2. a) uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického 

zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) 

č. 18_SOBS01_4121458494 (OBJ.) v k. ú. Dolní Rokytnice v rámci akce „Zpracování 

projektové dokumentace v rámci  akce - výstavba výjezdové základny Rokytnice“ 

na p. p. č. 1131/25 v katastrálním území Dolní Rokytnice, obec Rokytnice nad Jizerou, 

evidované na listu vlastnictví č. 2437 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Semily, s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín 405 02, 

IČO/DIČ 24729035/CZ 24729035, 

      b) předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) 

č. 18_SOBS01_4121458494 (OBJ)  OLP/4580/2018  mezi Libereckým krajem a s ČEZ 

Distribuce, a. s. 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2176/18/RK 

Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu pro Liberecký kraj, příspěvkové 

organizace zřizované Libereckým krajem, případně pro další právnické osoby zřizované nebo 

ovládané Libereckým krajem a obce Libereckého kraje a zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zprostředkování burzovních komoditních obchodů“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o  způsobu  nákupu  silové elektřiny a komodity  zemního  plynu na období  1. 1. 2020  

- 31. 12. 2020 pro Liberecký kraj, příspěvkové organizace, zřizované Libereckým krajem, 

případně pro další právnické osoby zřizované nebo ovládané Libereckým krajem a obce 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 93  

Libereckého kraje na Českomoravské komoditní burze Kladno formou centralizovaného 

zadávání podle § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

2. o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zprostředkování burzovních komoditních 

obchodů“, a to účastníku FIN- servis a. s., IČO 26439573, se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 

2040, za nabídkovou cenu 169.000 Kč bez DPH, 204.490 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek, části B, článku 3, odst. 1 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5, 

2. závazný návrh smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů 

č. OLP/5415/2018, mezi Libereckým krajem a společností FIN- servis a. s., IČO 26439573, 

se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice č. 2/2016 a zajištění realizace procesu nákupu energií na Českomoravské komoditní 

burze Kladno. 

Termín: 30. 06. 2019 

USNESENÍ č. 2177/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, 

p. o. – dřevoobráběcí stroje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka Habilis Steel spol. s r. o., se sídlem Kurčatovova 324/1, Petrovice, 

109 00 Praha 10, IČ 24732061, z veřejné zakázky, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. 

a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

– účastník nesplnil zadávací podmínky (účastník nedodržel parametr zařízení požadovaný 

zadavatelem v zadávací dokumentaci), 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o.  

– dřevoobráběcí stroje“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka FELDER Group CZ   s. r. o., 

se sídlem Jáchymovská 721, 155 00, Praha 5 - Řeporyje, IČO 27731553, za nabídkovou cenu 

413.347 Kč bez DPH, tj. 500.150 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/4070/2018, mezi Libereckým krajem a společností FELDER Group CZ 

s. r. o., se sídlem Jáchymovská 721, 15500, Praha 5 - Řeporyje, IČO 27731553 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2178/18/RK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

-       Přehled veřejných zakázek projednaných na 18. a 19. zasedání rady kraje 

a na 19. a 20. mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 94  

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci "Přehled veřejných zakázek projednaných na 18. a 19. zasedání 

rady kraje a na 19. a 20. mimořádném zasedání rady kraje" 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled 

veřejných zakázek projednaných na 18. a 19. zasedání rady kraje a na 19. a 20. mimořádném 

zasedání rady kraje" ke vzetí na vědomí. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2179/18/RK 

Písemná informace 

-       Informace o způsobu řešení problémů uvedených ve stanovisku náměstka hejtmana 

pověřeného řízením resortu dopravy, investic a veřejných zakázek pana Marka Pietera 

k bodu č. 5 na zasedání rady kraje konané dne 16. 10. 2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou "Informaci o způsobu řešení problémů uvedených ve stanovisku náměstka 

hejtmana pověřeného řízením resortu dopravy, investic a veřejných zakázek pana Marka Pietera 

k bodu č. 5 na zasedání rady kraje konané dne 16. 10. 2018." 

USNESENÍ č. 2180/18/RK 

Příprava 10. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 27. 11. 2018 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu na 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 2181/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 365/18 – úprava kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

- rozhodnutí o poskytnutí příspěvku formou finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje 

na veřejnou sbírku Nadačního fondu speciálních sil generála Moravce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 365/18, kterým se upravují dílčí ukazatele peněžitých darů a neinvestičních 

transferů v rámci kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 50.000 Kč, 

bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje, kdy se 

1) snižuje dílčí ukazatel č. a. 01700001 0000 ostatní neinvestiční transfery, ve výši 50.000 Kč, 

2) vytváří dílčí ukazatel č. a. 0180483 0000 peněžité dary obyvatelstvu – příspěvek formou 

finančního daru na veřejnou sbírku Nadačního fondu speciálních sil generála Moravce, IČ 

29282705, se sídlem Letecká 3135/1, 796 01 Prostějov,  ve výši 50.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí příspěvku formou finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje na veřejnou sbírku 

Nadačního fondu speciálních sil generála Moravce, IČ 29282705, se sídlem Letecká 3135/1, 796 01 

Prostějov, na podporu rodiny padlého štábního praporčíka Tomáše Procházky, příslušníka Agentury 

vojenského zdravotnictví - Centra vojenské kynologie v Chotyni, ve výši 50.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

návrh darovací smlouvy č. OLP/5448/2018, mezi Libereckým krajem a Nadačním fondem 

speciálních sil generála Moravce 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2018 

 95  

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, resort ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 365/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 27. 11. 2018 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvu 

č. OLP/5448/2018 mezi Libereckým krajem a Nadačním fondem speciálních sil generála 

Moravce, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec 9. 11. 2018  

Zapsala Jitka Machálková 


